
No 2022. gada 1. jūnija izdarīti grozī-
jumi Jēkabpils pilsētas domes 2019. gada 
8. augusta lēmumā Nr. 343 “Par braukšanas 
maksu un atvieglojumu piešķiršanu Jēkab-
pils pilsētas nozīmes maršruta autobusos” 
jaunā redakcijā, kas nosaka, ka “par vienu 
braucienu Jēkabpils novada administratī-
vajā teritorijā deklarētajiem vecuma pen-
siju sasniegušajiem iedzīvotājiem (pensio-
nāriem, kuriem ir tiesības uz valsts sociālās 

apdrošināšanas pensiju), uzrādot braukša-
nas atvieglojumu apliecinošu dokumentu – 
maksa ir 0,20 eiro.”

Līdz šim braukšanas maksas atvieglo-
jumus saskaņā ar lēmumu varēja saņemt 
Jēkabpils pilsētas administratīvajā terito-
rijā deklarētie vecuma pensiju sasniegušie 
iedzīvotāji (pensionāri, kuriem ir tiesības 
uz valsts sociālās apdrošināšanas pensiju), 
uzrādot braukšanas atvieglojumu aplieci-

nošu dokumentu – 0,20 eiro. Ņemot vērā 
Administratīvi teritoriālo reformu, lai ievē-
rotu līdzvērtības principu, nepieciešams 
braukšanas maksas atvieglojumus piemē-
rot visiem Jēkabpils novada teritorijā dek-
larētajiem vecuma pensiju sasniegušiem 
iedzīvotājiem (pensionāriem, kuriem ir 
tiesības uz valsts sociālās apdrošināšanas 
pensiju).

Sabiedrisko attiecību un  
digitālās komunikācijas nodaļa

Nr. 7 (13)  2022. GADA JŪLIJSNākamais numurs iznāks 2022. gada 12. augustā

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Jēkabpils, Aknīstes, Viesītes pilsētas, Aknīstes, Asares, Atašienes, Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Elkšņu, Gārsenes, Kalna, Krustpils, Kūku, 
Leimaņu, Mežāres, Rites, Rubenes, Salas, Saukas, Sēlpils, Variešu, Viesītes, Vīpes, Zasas pagasti

PAZIŅOJUMS PAR JĒKABPILS 
TERITORIJAS PLĀNOJUMA 
UZSĀKŠANU 

2. lpp.   

JĒKABPILS NOVADA 
BĀRIŅTIESAS 
KONTAKTINFORMĀCIJA

4. lpp.   

JĒKABPILS PILSĒTAS SVĒTKU 
PROGRAMMA

8.–9.  lpp.   

JŪLIJA SĀKUMĀ TURPINĀSIES 
VADĪBAS TIKŠANĀS AR 
IEDZĪVOTĀJIEM

2. lpp.   

JĒKABPILS SABIEDRISKĀ TRANSPORTA BRAUKŠANAS 
ATVIEGLOJUMI PIEŠĶIRTI VISĀ NOVADA TERITORIJĀ 
DEKLARĒTAJIEM PENSIONĀRIEM

Projektā “Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Jēkabpilī” (pro-
jekta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) 
Jēkabpils iedzīvotājiem tiek sniegta iespēja 
piedalīties veselības veicināšanas pasāku-
mā “Vingrošanas nodarbību cikls iedzīvo-
tājiem grupās “Esi aktīvs – nāc un vingro!””.

Pasākuma mērķis – organizēt vingro-
šanas nodarbību ciklus grupās pieaugu-
šajiem Jēkabpils iedzīvotājiem, t.sk., se-
nioriem, grūtniecēm, jaunajām māmiņām 

ar mazuļiem, motivējot viņus aktīvam dzī-
vesveidam un mudinot veikt fiziskās akti-
vitātes ikdienā, paaugstinot viņu pašvērtē-
jumu un ticību saviem spēkiem, uzlabojot 
un uzturot labu veselību. Nodarbību laikā 
iedzīvotāji tiek iepazīstināti ar dažādiem 
vingrojumiem, kuri veicami ikdienā vese-
lības veicināšanas nolūkā, un apmācīti, kā 
pareizi veikt vingrojumus, iekļaujot apmā-
cībā arī vingrojumus, kuros tiek izmantoti 
dažādi palīgrīki. Tiek pievērsta uzmanība 

tam, lai vingrojumos tiktu iesaistītas visas 
muskuļu grupas, apmācot dalībniekus, lai 
viņi varētu turpmāk patstāvīgi nodarboties 
ar fiziskajām aktivitātēm vai arī doties uz 
sporta klubu, lai turpinātu fiziskās aktivi-
tātes. Tiek izskaidrota vingrojumu nozīme 
un pievērsta pastiprināta uzmanība tam, 
lai dalībnieki pareizi izpildītu vingrojumus. 
Vingrojumi tiek piemēroti attiecīgās mērķ
grupas specifikai.

Turpinājums 3. lpp.

AICINĀJUMS JĒKABPILS IEDZĪVOTĀJIEM PIEVIENOTIES BEZMAKSAS 
VINGROŠANAS NODARBĪBĀM



2 2022. GADA JŪLIJS  # 7 (13)

Pirms gada darbu 
uzsāka jaunais Jēkab‑
pils novada do mes 
deputātu sasaukums, 
kurā kopā ar deputātu 
komandu man tika uzti‑
cēts liels gods un atbil‑
dība, pārstāvēt šo nova‑
du kā domes priekšsē‑
dētājam. Jēkabpils no‑
vads ir trešais lielākais 

novads Latvijā pēc platības un piektais lielā‑
kais pēc iedzīvotāju skaita, tādēļ jau toreiz bija 
skaidrs, ka darbalauks novada teritorijā būs ļoti 
apjomīgs un daudzveidīgs. Kā galveno mērķi 
definējām – lai novada iedzīvotājiem tiktu no‑
drošināti vienlīdz kvalitatīvi pakalpojumi. Pie 
tā strādājam joprojām, jo ne visu iespējams at‑
risināt uzreiz. Gada laikā notikušas 29 nova‑
da domes sēdes un tajās pieņemti vairāk nekā 
1200 domes lēmumi. Ne tikai pieņemot domes 
lēmumus, bet veicot darbu ik dienu pašvaldī‑
bā, jādomā, kā katrs pieņemtais lēmums ietek‑
mēs tālāk novada attīstību. Šī gada laikā esam 
izzinājuši situāciju novadā, bet sakārtot visus 
problēmjautājumus vienā gadā nav iespējams, 
vēl jo vairāk, ka nemitīgi nāk jauni izaicinājumi, 
kas liek meklēt arvien citādākus risinājumus, lai 
saglabātu un nodrošinātu pakalpojumus iedzī‑
votājiem un nepasliktinātu viņu dzīves līmeni.

Pirms gada nevarējām pat iedomāties cik 
daudz pavērsienu nesīs šis laiks – gan pērnā 
gada rudenī no jauna uzliesmojusī Covid‑19 
pandēmija un tai līdzi izrietošās sekas, gan arī 
ģeopolitiskie notikumi, kas satricināja visu pa‑
sauli, Krievijai iebrūkot Ukrainā. Diemžēl febru‑
ārī uzsāktais karš turpinās joprojām un ik dienu 
nes līdzi neaptveramas cilvēku ciešanas, un 
prasa daudzus upurus. Šī sarežģītā situācija 
ne tikai Ukrainai, bet ikvienai Eiropas valstij liek 
ļoti nopietni pārdomāt valsts drošības jautāju‑
mus. Šos jautājumus pārrunājam arī tiekoties 
Rīgā ministriju līmenī.

Gandrīz katru nedēļu notiek arī sanāksmes 
Latvijas Pašvaldību Savienībā un Latvijas Lielo 
pilsētu asociācijā, kur diskutējam par pašvaldī‑
bām aktuālām problēmām. Kā piemēram, jūni‑
jā norisinājās Latvijas Pašvaldību savienības rī‑
kotās sarunas ar Ekonomikas ministriju, pārru‑
nājot šobrīd aktuālo situāciju enerģētikas tirgū, 
kas saistās ar malkas, šķeldas cenu, gāzes pie‑
gādēm un problēmām, kas varētu rasties nāka‑
majā apkures sezonā. Ministrijas pārstāvji norā‑
dīja, ka tiek meklēti veidi un konkrēti risinājumi, 
kā palīdzēt iedzīvotājiem, ņemot vērā pieaugo‑
šās energoresursu cenas.

Tomēr, lai cik izaicinājumu piesātināts laiks 
arī nebūtu, ir notikumi, kuri ir tradicionāli mūsu 
dzīvē. Vasarā smeļamies ne tikai dabas enerģi‑
ju un spēku, bet izbaudām arī daudz labu pa‑
sākumu gan novada pilsētās, gan arī pagastos. 
Pavisam drīz – 8. un 9. jūlijā – svinēsim Jēkab‑
pils pilsētas svētkus. Savukārt vasaras vidū – 
16. jūlijā – svinēsim Aknīstes pilsētas svētkus, 
bet 6. augustā – Viesītes pilsētas svētkus. Svēt‑
ki iecerēti ar daudzveidīgu programmu, tādēļ 
domāju, ka katrs spēs atrast sev piemērotākās 
aktivitātes un gūt jaunus iespaidus.

Novēlu, lai svētkos ir daudz priecīgu cilvē‑
ku, laimīgu smaidu un pozitīvu emociju! 

SVEICINĀTI, NOVADA 
IEDZĪVOTĀJI! 

Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs 

RAIVIS RAGAINIS

30. JŪNIJA DOMES SĒDĒ IZSKATA VAIRĀK NEKĀ 100 LĒMUMPROJEKTUS

ATAŠIENĒ UN VARIEŠOS  
6. UN 7. JŪLIJĀ NOTIKS IEDZĪVOTĀJU 
TIKŠANĀS AR VADĪBU

APSTIPRINĀTS JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS

Jēkabpils novada dome 
2022. gada 30. jūnijā pieņē-
ma lēmumu Nr. 568 (protokols 
Nr. 13, 84.§) “Par Jēkabpils no-
vada teritorijas plānojuma iz-
strādes uzsākšanu”.

Vietējās pašvaldības teri-
torijas plānojums ir vietējās 
pašvaldības ilgtermiņa terito-
rijas attīstības plānošanas do-
kuments, kurā noteiktas pra-
sības teritorijas izmantošanai 
un apbūvei, tajā skaitā funk-
cionālais zonējums (teritori-
jas plānotā (atļautā) izmanto-
šana), publiskā infrastruktūra, 

teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi, kā arī citi 
teritorijas izmantošanas nosa-
cījumi. Teritorijas plānojuma 
izstrāde uzsākta, lai Jēkabpils 
novada administratīvajai teri-
torijai, kas tika izveidota Admi-
nistratīvi teritoriālās reformas 
rezultātā apvienojot Aknīstes, 
Jēkabpils, Krustpils, Salas, 
Viesītes novadus un Jēkab-
pils pilsētu, iegūtu vienotu te-
ritorijas attīstības plānošanas 
dokumentu, kas balstīts uz 
aktuālo Jēkabpils novada ilgt-
spējīgas attīstības stratēģiju 

2021.–2035. gadam un citiem 
nacionālā, reģionālā un vietē-
jā līmeņa teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem.

Vietējās pašvaldības te-
ritorijas plānojums ir plāno-
šanas dokuments, uz kura 
pamata var tikt pieņemts lē-
mums par konkrēta zemes 
īpašuma izmantošanu, tāpēc 
aicinām Jēkabpils novada ie-
dzīvotājus, nekustamo īpašu-
mu īpašniekus, kā arī citus in-
teresentus sniegt rakstiskus 
priekšlikumus, ierosinājumus 
un ieteikums, kas būtu ņema-

mi vērā, izstrādājot Teritorijas 
plānojumu, laika periodā no 
08.07.2022. līdz 08.10.2022. 

Rakstiskus priekšlikumus, 
ierosinājumus un ieteikumus 
(anonīmi netiks ņemti vērā) 
var iesniegt Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldē, nosūtot 
elektroniski uz epastu attisti-
bas.parvalde@jekabpils.lv, pa 
pastu uz adresi Rīgas iela 150a, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
LV5202, vai papīra formā, ie-
sniedzot pašvaldības klientu 
apkalpošanas centros.

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde

30. jūnijā notika kārtējā Jē-
kabpils novada domes sēde. 
Sēdē kopumā tika izskatīti 124 
jautājumi, visi izskatītie sēdes 
lēmumprojekti tika arī atbals-
tīti. Sēdē izskatīja vairākus jau-
tājumus saistībā ar zemes lī-
gumu noslēgšanu, nekustamā 
īpašuma atsavināšanu un ie-
rakstīšanu zemesgrāmatā, dzī-
vokļu īpašumu un nekustamo 

īpašumu atsavināšanu, izso-
les noteikumu apstiprināšanu. 
Sēdē tika apstiprināti arī pre-
cizējumi vairākos saistošajos 
noteikumos: Nr. 12 “Saistošie 
noteikumi par mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanu Jēkabpils 
novadā”, Nr. 17 “Saistošie no-
teikumi par īres maksas no-
teikšanu Jēkabpils novada 
pašvaldībai piederošās vai tās 

nomātās dzīvojamās telpās”, 
Nr. 31 “Saistošie noteikumi par 
Jēkabpils novada pašvaldībai 
piederošo dzīvojamo telpu iz-
īrēšanas kārtību”. Tāpat tika 
apstiprināti vairāku izglītības 
iestāžu nolikumi, precizējumi 
un papildinājumi jau iepriekš 
apstiprinātajās domes komisi-
jās un komitejās, kā arī izskatī-
ti citi jautājumi. 

Ar Jēkabpils novada 
domes sēdēs pieņemta-
jiem lēmumiem plašāk var 
iepazīties Jēkabpils nova-
da pašvaldības mājas lapā  
www.jekabpils.lv sadaļā Paš-
valdība, Dome, Domes sēdes, 
Domes sēžu lēmumi.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

6. jūlijā plkst. 17.00 Ata-
šienes Tautas namā “Annas 
sāta” uz tikšanos aicināti  
Atašienes, Vīpes un Mežāres 
pagastu iedzīvotāji.

Iedzīvotājiem būs iespē-
ja tikties ar Jēkabpils novada 
pašvaldības vadību – domes 
priekšsēdētāju, vietniekiem, 
pagastu pārvaldes vadītāju, 
komunālās saimniecības un 
citiem speciālistiem un uzdot 
sev interesējošus jautājumus.

Lai saņemtu izsmeļošāku 
atbildi, lūdzam jautājumus ie-
sūtīt jau iepriekš, līdz 4. jūli-
jam (ieskaitot), linku uz anke-
tu var atrast Jēkabpils novada 
pašvaldības Facebook kontā, 
Jēkabpils novada Krustpils 
teritorijas Facebook kontā un 
mājaslapā www.jekabpils.lv. 
Jautājumus varēs uzdot arī 
klātienē.

Iedzīvotāji, kuriem nav ie-
spēju nokļūt uz tikšanos ar 

vadību ar savu transportu, lū-
gums zvanīt pagastu pārvald-
niecei Nadeždai Mitrofanovai 
vai saimniecības vadītājiem, 
lai noskaidrotu par iespē-
jām tikt uz Annas sātu – Liepu 
ielā 9, Atašienē, Atašienes pa-
gastā, LV5211.

Kontakti saziņai:
• pagastu pārvaldniece 

Nadežda Mitrofanova – 
26641668;

• Juris Puriškevičs 
(Vīpe) – 29278541;

• Pēteris Gravāns 
(Atašiene) – 20277063.

7. jūlijā plkst. 18.00 Va-
riešu Tautas namā uz tikša-
nos aicināti Variešu, Kūku un 
Krustpils pagastu iedzīvotāji.

Iedzīvotājiem būs iespē-
ja tikties ar Jēkabpils novada 
pašvaldības vadību – domes 
priekšsēdētāju, vietniekiem, 
pagastu pārvaldes vadītāju, 
komunālās saimniecības un 

citiem speciālistiem un uzdot 
sev interesējošus jautājumus.

Lai saņemtu izsmeļošāku 
atbildi, lūdzam jautājumus ie-
sūtīt jau iepriekš, līdz 4. jūli-
jam (ieskaitot), linku uz anke-
tu var atrast Jēkabpils novada 
pašvaldības Facebook kontā, 
Jēkabpils novada Krustpils 
teritorijas Facebook kontā un 
mājaslapā www.jekabpils.lv. 
Jautājumus varēs uzdot arī 
klātienē.

Iedzīvotāji, kuriem nav ie-
spēju nokļūt uz tikšanos ar 
vadību ar savu transportu, lū-
gums zvanīt pagastu pārvald-

niekam Andrim Naidovskim 
vai saimniecības vadītājiem, lai 
noskaidrotu par iespējām tikt 
uz Variešu tautas namu – Varie-
šos, Variešu pagastā, LV5236.

Kontakti saziņai:
• pagastu pārvaldnieks 

Andris Naidovskis – 
28308041 (zvanīt 
no 5. jūlija, līdz tam 
atvaļinājumā);

• Dace Vītola 
(Varieši) – 20288067;

• Andra Munce 
(Krustpils) – 26602676.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

30. jūnija Jēkabpils nova-
da domes sēdē deputāti ap-
stiprināja Jēkabpils novada 
pašvaldības 2021. gada pub-
lisko pārskatu. 

Publiskais pārskats ir ikga-
dēja atskaite sabiedrībai par 
pašvaldības paveikto. Tas ie-
tver Jēkabpils novada rakstu-
rojumu, vispārējo statistiku, 
kā arī informāciju par novada 
attīstības tendencēm, pašval-
dības budžeta izpildi, inves-
tīciju projektiem, realizēto iz-
glītībā, kultūrā, sociālo jomā 

un sociālajiem pakalpoju-
miem, sabiedrisko kārtību, kā 
arī citām jomām. Atbilstoši lē-
mumam, publiskais pārskats 
nosūtīts Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības mi-
nistrijai publicēšanai tās ofi-
ciālajā tīmekļvietnē. Tāpat ar 
Jēkabpils novada pašvaldības 
2021. gada publisko pārskatu 
varēs iepazīties pašvaldības 
mājas lapā www.jekabpils.lv 
sadaļā “Pašvaldība”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

PAZIŅOJUMS PAR JĒKABPILS NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA 
IZSTRĀDES UZSĀKŠANU



32022. GADA JŪLIJS  # 7 (13)

Jūnijā Jēkabpilī tika uzsākti ielu 
horizontālo krāsojumu atjauno-
šanas darbi. Darbi vispirms notika 
Rīgas ielā, bet apzīmējumu atjau-
nošana turpinājās arī citās pilsētas 
ielās.

Darbus plānots pabeigt līdz jū-
nija beigām, tomēr jāņem vērā, ka 
krāsojuma atjaunošana atkarīga no 

laikapstākļiem. Krāsojuma atjauno-
šana daļēji tiek veikta kā roku darbs, 
bet vietās, kur tas ir iespējams, no-
tiek mehanizētā krāsošana.

Jāpiebilst, ka krāsojumu atjau-
nošanas darbu laikā ir iespējami īs-
laicīgi satiksmes ierobežojumi.

Ieva Kancāne,  
SIA “Jēkabpils pakalpojumi”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Skolēnu vasaras brīvlaikā – jū-
nija, jūlija, augusta mēnešos, sa-
darbībā ar NVA (Nodarbinātības 
valsts aģentūru), īstenojam aktīvo 
nodarbinātības pasākumu “No-
darbinātības pasākumi vasaras 
brīvlaikā personām, kuras iegūst 
izglītību vispārējās, speciālās vai 
profesionālās izglītības iestādēs”.

Šajā pasākumā visos mēnešos 
kopā strādās 80 skolēni Jēkabpils 
pilsētas administratīvajā teritorijā, 
t.sk. jūnijā 33, jūlijā 27 un augustā 
20, no tiem 3 skolēni, katru mēnesi, 
Jēkabpils vēstures muzejā kā eks-
ponātu uzraugi.

Jēkabpils novada pagastu teri-
torijās 121 skolēns: jūnijā 39, jūlijā 

41 un augustā 41, kopā visā novadā 
201 skolēns.

Skolēni strādās labiekārtoša-
nas darbos: parkos (Zasas parks, 
pie Saukas ezera, Tempļa kalnā,   
skvēros – Krasta ielas, Īslandes, 
Riekstu – Jēkabpilī – Zilā karoga  
pludmalē, Mežaparka teritorijā, 
Krustpils saliņā, pilsētas apstādī-
jumu u.c. sabiedrisko vietu sakop-
šanā (taciņu slaucīšana, sadzīves 
atkritumu , nopļautas zāles, ja ne-
pieciešams, koku lapu, savākšana, 
apstādījumu, bruģa ravēšana, soli-
ņu krāsošana, u.c. atbilstoši nepie-
ciešamībai un sezonai, veicamie 
darbi. Skolēni strādā gan Jēkab-
pils, gan Krustpils pusē. 

30.jūnija Jēkabpils nova-
da domes sēdē tika apstipri-
nāts lēmumprojekts par finan-
sējuma piešķiršanu vairākām 
nometnēm bērniem un jaunie-
šiem. Dome atbalstīja finan-
sējumu šādām aktivitātēm:  
Biedrībai “Jauniešu klubs “13.
pirmdiena””, dienas nometnes 
“ALA” organizēšanai 1000,00 euro. 
Mērķauditorija – 20 dalībnieki ve-
cumā no 6 līdz 10 gadiem, norises 
laiks: 25.07.2022. –29.07.2022., 
Vieta – Jēkabpils novada Bērnu un 
jauniešu centrs, Brīvības iela 258, 
Jēkabpils. 

SIA “Tava nometne”, dienas 
nometnes “TAVA nometne” orga-
nizēšanai 1000,00 euro. Nomet-
nes mērķauditorija ir 30 bērni ve-
cumā no 5 līdz 9 gadiem, nomet-
nes norises laiks: 15.08.2022. – 

19.08.2022. Vieta – Bērnu attīs-
tības un atpūtas centrs PALLA, 
Auseklīša iela 4, Jēkabpils.

SIA “Tava nometne”, dienas 
nometnes “TAVA nometne” orga-
nizēšanai 1000,00 euro. Nomet-
nes mērķauditorija ir 30 bērni ve-
cumā no 5 līdz 9 gadiem, nomet-
nes norises laiks: 08.08.2022. – 
12.08.2022. Vieta – Bērnu attīs-
tības un atpūtas centrs PALLA, 
Auseklīša iela 4, Jēkabpils.

SIA “Tava nometne”, dien-
nakts nometnes “TAVA nometne” 
organizēšanai 1000,00 euro,

nometnes nosaukums “Spie-
gu bērni”. Mērķauditorija: 40 bērni 
vecumā no 7 līdz 11 gadiem.

Nometnes laiks: 17.07.2022. – 
22.07.2022., vieta – Atpūtas kom-
plekss “Ezernieki”, Indrānu pa-
gasts, Madonas novads.

Biedrības “Ūsiņš”, dienas no-
metnes “Dienas sporta nomet-
ne” organizēšanai 1000,00 euro, 
Mērķauditorija: 15 dalībnieki ve-
cumā no 7 līdz 18 gadiem. No-
metnes laiks: no 13.06.2022. līdz 
17.06.2022. , nometnes vieta: Lu-
ģenieki, Ābeļu pagasts, Jēkabpils 
novads.

Biedrības “Orientēšanās klubs 
“Sēlijas mežs””, diennakts nomet-
nes “Orientēšanās sporta apmācī-
bas” organizēšanai 1000,00 euro. 
Mērķauditorija: 20 dalībnieki ve-
cumā no 8 līdz 18 gadiem. No-
metnes laiks: no 24.08.2022. līdz 
28.08.2022., vieta – Druvienas pa-
gasts, Gulbenes novads.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

SKOLĒNU NODARBINĀTĪBA 
2022. GADA VASARAS BRĪVLAIKĀ

DOME PIEŠĶIR FINANSĒJUMA VAIRĀKĀM 
VASARAS NOMETNĒM

JĒKABPILĪ IZVIETOTI JAUNI PUBLISKĀ 
BEZVADU INTERNETA PIEEJAS PUNKTI

JĒKABPILS PILSĒTĀ ATJAUNO IELU 
HORIZONTĀLOS APZĪMĒJUMUS

20. jūnijā Jēkabpilī uzsāka ielu 
atputekļošanas darbus. Šogad Jē-
kabpils pilsētā tos plānots veikt 63 
ielām 18 km garumā. Kopumā at-
putekļošanas darbus veiks aptu-
veni 42% grants seguma ielām ar 
lielāku noslodzi.

Jēkabpils pilsētā atputekļoša-
nas darbi tiks veikti šādām ielām 
un ielu posmiem:

14.jūnija iela, Alejas iela, Alek-
sandra Grīna iela, Andreja Pum-
pura iela, Atpūtas iela uz Zaļo ielu, 

Augļu iela, Avotu iela savien. A1 
ar Sēlijas ielu, Baļotes iela, Baus-
kas iela, Biržu iela, Brodu iela, 
Cēsu iela, Dārznieku iela uz Pļa-
viņu ielu, Dīķu iela, Druvas iela, 
Ganību iela, Gaujas iela, Godhar-
da Fridriha Stendera iela, Grau-
du iela, Gulbju iela, Ilūkstes iela, 
Imantas iela, Īves iela uz Mežāres 
ielu, Jāņa iela, Klusā iela, Ķiršu 
iela, Lašu iela, Lazdu iela, Linar-
da Laicēna iela, Līkā iela, Med-
nieku iela, Nomales iela, Pamatu 

iela, Parka iela, Pļaujas iela, Pļa-
viņu iela, Puķu iela, Pureņu iela, 
Putnu iela, Radžu iela, Robežu 
iela, Romas iela, Sakas iela, Sakas 
iela 1, Salas iela, Sēlijas iela, Sila 
iela uz Jēkaba ielu, Staburaga iela, 
Straumes iela, Sūnu iela, Tilta iela, 
Torņa iela, Tulpju iela, Ūdens iela, 
Vārnu iela, Vārpu iela, Veseļu iela, 
Vēju iela, Zaķu iela, Zemgales iela, 
Zemnieku iela, Zīļu iela, Zīriņu 
iela.

Par citu teritoriju un pagastu 
ceļu atputekļošanu novada aici-
nām interesēties  pie pagastu pār-
valžu vadītajiem. Atputekļošana ir 
process, kurā grants vai šķembu 
seguma ceļa virsma tiek pārklāta 
ar nelielu saistvielas daudzumu 
vai ķīmiskām vielām (pilsētas ga-
dījumā izmantojot CaCl2 pārslas 
vai ūdens šķīdumu), nodrošinot 
seguma materiāla daļiņu sasais-
ti un to, ka ceļš sausā laikā neput. 

Pilsētas teritorijā darbus veiks 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi”. Ko-
pējās darbu izmaksas 16 503,97 
eiro bez PVN.

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde

JŪNIJĀ UZSĀKTI IELU ATPUTEKĻOŠANAS DARBI 
JĒKABPILĪ

Nobeigums. Sākums 1. lpp.

2021. un 2022. gadā nodar-
bības ir notikušas jau 8 pieaugu-
šo Jēkabpils iedzīvotāju grupām, 
t.sk., senioriem un grūtniecēm. 

Jūlijā tiks uzsāktas vingroša-
nas nodarbības vēl divām grupām, 
katrai grupai 10 nodarbības, katras 
nodarbības ilgums – 60 minūtes:

• Iedzīvotājiem vecuma grupā 
64+ (senioru) grupā – pirmā nodar-
bība notiks 18. jūlijā plkst. 11.00. 

• Iedzīvotājiem vecuma grupā 
līdz 63 gadu vecumam – pirmā  
nodarbība notiks 18. jūlijā plkst. 
17.20. 

Turpmāk nodarbības abām 
grupām notiks 2 reizes nedēļā 
pirmdienās un ceturtdienās (izņe-
mot 8. un 11. augustu).

Nodarbību norises vieta – Brī-
vības iela 190, Jēkabpils, Jēkab-
pils novads.

Nodarbības vadīs sertificēta fi-
zioterapeite Aleksandra Krūmiņa. 
Pieteikšanās un sīkāka informā-
cija, zvanot vai sūtot īsziņu uz tāl-
runi 28748559. Dalībnieku skaits 
vienā vingrošanas grupā ir iero-
bežots – 12 cilvēki, nodarbības 
apmeklēt var tikai ar iepriekšēju 
pieteikšanos un dalība grupā tiks 
nodrošināta rindas kārtībā. 

Dalībniekiem nepieciešams 
ērts apģērbs, piemērots vingroša-

nas nodarbībām, vēlams paņemt 
līdzi ūdeni padzerties. 

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pakļautajiem 

iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 

un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek 
finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts 

budžeta līdzekļiem.
Žanete Tiltiņa,  

veselības veicināšanas koordinētāja, 
Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

AICINĀJUMS JĒKABPILS IEDZĪVOTĀJIEM PIEVIENOTIES 
BEZMAKSAS VINGROŠANAS NODARBĪBĀM

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

PAZIŅOJUMS
Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisija no 11.07.2022.

līdz 29.07.2022. izsludina pieteikšanos darbam Jēkabpils novada 
vēlēšanu iecirkņu komisijās 14. Saeimas vēlēšanās.

Pieteikumu veidlapas pieejamas un jāiesniedz Jēkabpils novada 
pašvaldības vēlēšanu komisijā Brīvības ielā 120, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads. Pieteikumu veidlapas pieejamas arī visās Jēkabpils novada 
klientu apkalpošanas vietās.

Ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu jānosūta 
Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisijai uz elektroniskā 
pasta adresi: jvk@jekabpils.lv. Tālruņi informācijai: komisijas sekretāre 
26599440; komisijas priekšsēdētāja 28447413.

Jēkabpils novada pašvaldība 
īstenojusi Eiropas Komisijas inicia-
tīvas “WiFi4EU” finansētu projek-
tu, kura rezultātā Jēkabpils pilsē-
tas teritorijā 5 vietās izvietoti bez-
vadu interneta piekļuves punkti 
(vairākās vietās vairāki piekļuves 
punkti).

Brīvdabā projekta bezvadu in-
ternetu var izmantot:

• Vecpilsētas laukumā;
• Daugavas aizsargdambis 

kreisajā krastā (pie tilta pār 
Daugavu, pie Ostas ielas un 
Strūves parkā);

• Kena parkā;
• Pumptrack trasē;
• Sporta halles stadionā.

Šo bezvadu interneta piekļuves 
punktu izmantošana ir bezmaksas, 
internets pieejams ikvienam, mek-
lējot pēc nosaukuma WiFi4EU.

Publiskos bezvadu interneta 
piekļuves punktus uzstādīja Eiro-
pas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta aktivitātes “WiFi4EU/ 
Bezmaksas bezvadu internets eiro-
piešiem” ietvaros.

Informējam, ka arī citviet Jē-
kabpils pilsētas teritorijā pie paš-
valdības iestādēm (izglītības iestā-
dēm, bibliotēkām, pārvaldēm utt.) 
ir pieejami publiskie WiFi tīkli bez-
maksas lietošanai.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa



4 2022. GADA JŪLIJS  # 7 (13)

Ina Gusāre, 
bāriņtiesas priekšsēdētāja. 
Pieņemšana: 
• Brīvības iela 45, Jēkabpils, Jē-

kabpils novads, ceturtdienās no plkst. 
15.00 līdz 18.00.

  +371 26008219
  barintiesa@jekabpils.lv

Inga Navenicka, 
bāriņtiesas priekšsēdētājas vietnie-

ce, komisijas locekle. 
Teritorija: Jēkabpils pilsēta, Jēkab-

pils novads. 
Pieņemšana: 
• Brīvības iela 45, Jēkabpils, Jē-

kabpils novads, otrdienās plkst. 
9.00–12.00 un 12.30–17.00; ceturtdie-
nās plkst. 9.00–12.00, 12.30–15.30 un 
16.00–18.00. 

  +371 29538088
  inga.navenicka@jekabpils.lv

Aija Dronka, 
bāriņtiesas locekle. 
Teritorija: Aknīste, Jēkabpils 

novads. 
Pieņemšana: 
• Skolas iela 7, Aknīste, Jēkabpils 

novads, pirmdienās plkst. 9.00–12.00 
un 13.00–16.00; ceturtdienās plkst. 
14.00–18.00

  +371 28682433
  aija.dronka@jekabpils.lv

Daiga Kļavinska, 
bāriņtiesas locekle. 
Teritorija: Variešu, Krustpils pa-

gasts, Jēkabpils novads. 
Pieņemšana: 
• “Daugavieši”, Spunģēni, Krustpils 

pagasts, Jēkabpils novads, otrdienās 
plkst. 9.00–12.00 (pēc iepriekšēja pa-
kalpojuma saņēmēja pieteikuma);

• Variešu centrs, Varieši, Variešu pa-
gasts, Jēkabpils novads, trešdienās 
plkst. 13.00–15.00 (pēc iepriekšēja pa-
kalpojuma saņēmēja pieteikuma).

  +371 22334098
  daiga.klavinska@jekabpils.lv

Lita Šteinarte, 
bāriņtiesas locekle. 
Teritorija: Viesīte, Saukas pagasts, 

Jēkabpils novads. 
Pieņemšana: 
• Brīvības iela 10, Viesīte, Jēkabpils 

novads, pirmdienās plkst. 9.00–12.00; 
ceturtdienās plkst. 14.00–18.00

• “Pagastmāja”, Lone, Saukas pa-
gasts, Jēkabpils novads, piektdienās 
plkst. 10.00–12.00 (pēc iepriekšēja pa-
kalpojuma saņēmēja pieteikuma).

  +371 25400493
  lita.steinarte@jekabpils.lv

Aina Liepa, 
bāriņtiesas locekle. 
Teritorija: Kalna un Leimaņu pa-

gasts, Jēkabpils novads.
Pieņemšana: 
• “Atvari”, Vidsala, Kalna pagasts, 

Jēkabpils novads, ceturtdienās plkst. 
09.00–10.00 (pēc iepriekšēja pakalpo-
juma saņēmēja pieteikuma)

• “Mežgale”, Mežgale, Leimaņu pa-
gasts, Jēkabpils novads, ceturtdienās 
plkst. 11.00–12.00 (pēc iepriekšēja pa-
kalpojuma saņēmēja pieteikuma)

  +371 29337905
  aina.liepa@jekabpils.lv

Uz bāriņtiesas locekļa Salas pagas-
tā prombūtnes laiku:

Pieņemšana: 
• Susējas iela 9, Sala, Salas pagasts, 

Jēkabpils novads, otrdienās plkst. 
9.00–12.00 un 13.00–17.00 (pēc iepriek-
šēja pakalpojuma saņēmēja pieteiku-
ma); ceturtdienās plkst. 9.00–12.00 un 
13.00–17.00 (pēc iepriekšēja pakalpo-
juma saņēmēja pieteikuma).

  +371 20267521
  barintiesa@jekabpils.lv

Sandra Ziediņa, 
bāriņtiesas locekle. 
Teritorija: Ābeļu, Dignājas un Zasas 

pagasts, Jēkabpils novads.
Pieņemšana: 
• Aldaunes iela 13, Brodi, Ābeļu pa-

gasts, Jēkabpils novads, pirmdienās 
plkst. 09.00–12.00 un 13.00–15.00, treš-
dienās plkst. 13.00–17.00, piektdienās 
plkst. 13.00–16.00; 

• “Kamenes”, Vandāni, Dignājas 
pagasts, Jēkabpils novads, otrdienās 
plkst. 13.00–14.00 (pēc iepriekšēja pa-
kalpojuma saņēmēja pieteikuma);

• Zaļā iela 10, Zasa, Zasas pagasts, 
Jēkabpils novads, otrdienās plkst. 
10.00–12.00 (pēc iepriekšēja pakalpo-
juma saņēmēja pieteikuma).

  +371 26519169
  sandra.ziedina@jekabpils.lv

Dace Telšinska, 
bāriņtiesas locekle. 
Teritorija: Atašienes pagasts, Jēkab-

pils novads
Pieņemšana: 
• Liepu iela 14A, Atašiene, Atašienes 

pagasts, Jēkabpils novads, trešdienās 
plkst. 14.00–16.00 (pēc iepriekšēja pa-
kalpojuma saņēmēja pieteikuma).

  +37126469360
  dace.telsinska@jekabpils.lv

Alla Šuļja, 
bāriņtiesas locekle. 
Teritorija: Kūku, Mežāres, Vīpes pa-

gasts, Jēkabpils novads.
Pieņemšana: 
• Laukezera iela 5, Zīlāni, Kūku pa-

gasts, Jēkabpils novads, otrdienās 
plkst. 09.00–12.00 (pēc iepriekšēja pa-
kalpojuma saņēmēja pieteikuma);

• Druvasnieki 16A, Mežāre, Mežāres 
pagasts, Jēkabpils novads, ceturtdie-
nās plkst. 9.00–11.00 (pēc iepriekšēja 
pakalpojuma saņēmēja pieteikuma);

• Neretas 6, Vīpe, Vīpes pagasts, 
Jēkabpils novads, pirmdienās plkst. 
15.00–17.00 (pēc iepriekšēja pakalpo-
juma saņēmēja pieteikuma).

  +371 26375351
  alla.sulja@jekabpils.lv

Inga Rancāne, 
bāriņtiesas locekle. 
Teritorija: Jēkabpils pilsēta, Duna-

vas pagasts, Jēkabpils novads.
Pieņemšana: 
• Brīvības iela 45, Jēkabpils, Jēkab-

pils novads, otrdienās plkst. 09.00–
12.00, ceturtdienās plkst. 9.00–12.00 
un 14.00–18.00;

• “Krastiņi” – 7, Dunava, Dunavas 
pagasts, Jēkabpils novads, otrdienās 
plkst. 15.00–16.00 (pēc iepriekšēja pa-
kalpojuma saņēmēja pieteikuma).

  +371 27099790
  inga.rancane@jekabpils.lv

Alda Miezāka, 
bāriņtiesas locekle. 
Teritorija: Jēkabpils pilsēta, Jēkab-

pils novads

Pieņemšana: 
• Brīvības iela 45, Jēkabpils, Jēkab-

pils novads, pirmdienās plkst. 09.00–
12.00, trešdienās plkst. 14.00–17.00, 
piektdienās plkst. 9.00–12.00.

  +371 27707335
  alda.miezaka@jekabpils.lv

Inga Cīrule, 
bāriņtiesas locekle. 
Teritorija: Jēkabpils pilsēta; Jēkab-

pils novads.
Pieņemšana: 
• Brīvības iela 45, Jēkabpils, Jē-

kabpils novads, otrdienās plkst. 9.00–
12.00, ceturtdienās plkst. 9.00–12.00 
un 14.00– 18.00.

  +371 28689046
  inga.cirule@jekabpils.lv

Alita Kuzņecova, 
bāriņtiesas locekle. 
Teritorija: Elkšņu, Rubenes, Rites 

pagasts, Aknīste, Jēkabpils novads.
Pieņemšana: 
• “Pagastmāja”, Elkšņi, Elkšņu pa-

gasts, Jēkabpils novads, piektdienās 
plkst. 14.00–16.00 (pēc iepriekšēja pa-
kalpojuma saņēmēja pieteikuma);

• “Svīres”, Rubeņi, Rubeņu pagasts, 
Jēkabpils novads, otrdienās plkst. 
10.00–14.00 (pēc iepriekšēja pakalpo-
juma saņēmēja pieteikuma);

• “Pagastmāja”, Rites pagasts, Jē-
kabpils novads, piektdienās plkst. 
12.30–13.30 (pēc iepriekšēja pakalpo-
juma saņēmēja pieteikuma);

• Skolas iela 7, Aknīste, Jēkabpils 
novads, piektdienās plkst. 09.00–12.00. 

  +371 26346109
  alita.kuznecova@jekabpils.lv

Dace Ozola-Ozoliņa, 
bāriņtiesas locekle. 
Teritorija: Jēkabpils pilsēta, Jēkab-

pils novads.
Pieņemšana: 
• Brīvības iela 45, Jēkabpils, Jēkab-

pils novads, otrdienās plkst. 09.00–
12.00 un 13.00–17.00, ceturtdienās no 
plkst. 9.00–12.00 un 14.00–18.00. 

  +371 20020819
  dace.ozolaozolina@jekabpils.lv

Maija Meldere, 
bāriņtiesas locekle. 
Teritorija: Jēkabpils pilsēta, Jēkab-

pils novads.
Pieņemšana: 
• Brīvības iela 45, Jēkabpils, Jēkab-

pils novads, otrdienās plkst. 09.00–
12.00 un 13.00–17.00, ceturtdienās 
plkst. 9.00–12.00 un 14.00–18.00. 

  +371 20033749
  maija.meldere@jekabpils.lv

Indra Diča, 
bāriņtiesas psiholoģe.
  +371 27052760
  indra.dica@jekabpils.lv

Inese Vilcāne, 
lietvede. Brīvības iela 45, Jēkabpils.
  +371 29152890
  inese.vilcane@jekabpils.lv

Kristīne Graudiņa, 
bāriņtiesas sekretāre.
Pieņemšana:
Jēkabpils novada bāriņtiesas darba 

laikā. 
  +37126008219
  barintiesa@jekabpils.lv

Jēkabpils novada pašvaldība 
(reģistrācijas numurs 90000024205)

izsludina konkursu uz
Jēkabpils novada Kultūras 
pārvaldes vadītāja amatu

Vadītāja galvenie amata pienākumi:
1. plānot, organizēt un nodrošināt Iestādes “Jēkabpils 

novada Kultūras pārvalde” (turpmāk – iestāde) funkci-
ju un uzdevumu pildīšanu; 

2. vadīt iestādes administratīvo darbu, nodrošinot tā ne-
pārtrauktību, lietderību un tiesiskumu; 

3. pārvaldīt iestādes finanšu un citus resursus, rīkoties ar 
iestādes rīcībā esošajiem finanšu līdzekļiem un mantu 
lietderīgi un likumīgi; 

4. izstrādāt un ieviest Jēkabpils novada kultūras piedā-
vājuma koncepciju;

5. plānot kultūras pasākumus dažādām sabiedrības gru-
pām kultūras, mākslas, tautas jaunrades jomās un no-
drošināt to īstenošanu;

6. nodrošināt vietēja, valsts un starptautiska mēroga pa-
sākumu sagatavošanu un norisi, finansējuma piesaisti;

7. attīstīt daudzveidīgu un plašu kultūras pakalpojumu 
klāstu Jēkabpils novadā, nodrošinot iedzīvotājiem kul-
tūras līdzdalības un brīvā laika pavadīšanas iespējas;

8. noteikt iestādes amatpersonu un darbinieku pienā-
kumus, kā arī atlīdzību, pieņemt darbā un atlaist no 
darba iestādes darbiniekus; 

9. pieņemt lēmumus un to izpildu dokumentus, par ies-
tādes kompetencē esošajiem jautājumiem; 

10. pārstāvēt iestādi valsts un pašvaldību institūcijās, tiesā 
un attiecībās ar privātpersonām un uzņēmējiem; 

11. nodrošināt iestādes veikto publisko iepirkumu 
tiesiskumu; 

12. veikt citus pienākumus, kas paredzēti spēkā esošajos 
normatīvajos aktos, domes lēmumos.

Prasības pretendentam:
1. vismaz 2. līmeņa augstākā izglītība;
2. pieredze vadošā amatā ar kultūras jomu saistītā ies-

tādē vai līdzīga rakstura organizatoriskā un radošā 
pieredze;

3. zināšanas par iestādes darba organizēšanu (darba li-
kumdošana, lietvedība, finanšu jautājumi) un šo jomu 
reglamentējošu normatīvo aktu pārzināšana, zināša-
nas par kultūras jomas procesiem;

4. pieredze vietēja un starptautiska mēroga kultūras pa-
sākumu plānošanā un īstenošanā;

5. valsts valodas prasmes augstākajā līmenī un angļu va-
lodas un/vai citas ES oficiālās valodas prasmes profe-
sionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā;

6. B kategorijas autovadītāja apliecība.

Vadītāja amata kandidātam jāpiemīt šādām 
kompetencēm:
1. stratēģiskās plānošanas prasme, 
2. spēja veidot pozitīvas attiecības un uzņemties vadītāja 

lomu, lai nodrošinātu pašvaldības mērķu sasniegšanu, 
3. spēja noteikt mērķus un plānot savas darbības, formu-

lēt viedokli, pieņemt lēmumus un uzņemties atbildību, 
4. spēja strādāt ar lielu informācijas apjomu, 
5. spēja motivēt komandu.

Piedāvājam:
1. stabilu, atbildīgu un interesantu darbu;
2. iespēju pilnveidot profesionālo pieredzi;
3. profesionālus un pretimnākošus kolēģus;
4. sociālās garantijas un stabilu atalgojumu līdz 1600 eiro 

apmērā.
Pieteikumam jāsatur motivēta pieteikuma vēstule (ie-

kļaujot informāciju par 3 mērķiem, ko plāno sasniegt, lai 
nodrošinātu kultūras attīstību Jēkabpils novadā), dzīves 
gaitas apraksts (CV), augstāko izglītību apliecinošu doku-
mentu kopijas, kā arī izziņas kopija par to, kādam Latvijā 
piešķirtam akadēmiskajam grādam vai diplomam atbilst 
izglītības dokuments, ja tas iegūts ārvalstīs.

Pieteikums līdz 2022. gada 8. jūlijam jāiesniedz Jē-
kabpils novada Klientu apkalpošanas nodaļā Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, vai sūtot elektronis-
ki, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, uz epastu: 
pasts@jekabpils.lv.

Tālrunis informācijai 28447413.
Pamatojoties uz Vispārīgās datu aizsardzības regulas 13. pantu,  

Jēkabpils novada pašvaldība informē, ka Jūsu pieteikumā norādītie 
personas dati tiks apstrādāti saskaņā ar Jēkabpils novada pašvaldības 

privātuma politiku.

JĒKABPILS NOVADA BĀRIŅTIESAS 
KONTAKTINFORMĀCIJA



52022. GADA JŪLIJS  # 7 (13)

Pēc teritoriālās reformas esam 
apvienojušies 6 dažādas pašvaldī-
bas. Nu jau būs apritējis gads, kā 
dzīvojam kopā vienā novadā. Lai 
justos piederīgāki jaunajam no-
vadam un vairāk to izzinātu, ai-
cinām novada jauniešus vecumā 
no 13 līdz 25 g. v. doties ekskursi-
jās pa novadu! Jūlijā dosimies pir-
majās divās ekskursijās, kas notiks 
iepriekšējos Jēkabpils un Krust-
pils novados. 14. jūlijā dosimies 
uz Zasas un Rubenes pagastiem, 
lai iepazītu Zasas muižas parku un 
pamīļotu zirdziņus, aplūkotu dzir-
navas, iepazītu un izgaršotu Sēliju, 
kā arī paši izveidotu rotas un citus 
priekšmetus no stikla un koka. 
28. augustā mūs sveiks iepriekšē-
jā Vīpes, Kūku un Variešu pagas-
ti, kuros apskatīsim tādus dabas 
objektus kā Rogāļu gravu, Dauga-
vas palieni un vietējo dabas pērli 
Laukezeru. Par aktīvu darbošanos 
parūpēsies amatniecības centrs 
“Māzers”, bet par vēdera labsajū-
tu – piemājas saimniecība “Dūci-
ņi”, kuros veidosim unikālu kaltēto 
garšaugu maisījumu zupai, kā arī 
uzvārīsim pusdienu zupu.

Ekskursiju datumi un vietas:
• 14. jūlijā Zasas, Rubenes 

pagasti;
• 28. jūlijā Vīpes, Kūku, Variešu 

pagasti
• 11. augustā Jēkabpils, Sala;
• 28. augustā Viesītē, Aknīstē.
Pieteikšanās ekskursijām pie 

sava jaunatnes darbinieka. Vairāk 
informācijas – www.jauniesivar.lv. 
Dalība ekskursijās ir Jēkabpils no-
vada jauniešiem vecumā no 13 līdz 

25 g. v. Dalība – bez maksas.
∙  ∙  ∙

Aicinām Zasas un Rubeņu 
jauniešus aktīvi piedzīvot vasaru  
SUPOJOT! 12. jūlijā plkst. 15.00 
uzsāksim supošanu ar Zasas jau-
niešiem un 20. jūlijā plkst. 15.00 
gaidīsim Rubeņu puses jauniešus. 
Pēcpusdienas uzsāksim ar gata-
vošanos supot, drošības instruktā-
žu un pašu supošanu. Noslēgumā 
pikniks ar spēlēm un sarunām. Su-
pošanas notiks Zasas un Rubeņu 
pludmalēs. Uz supošanu velkam 
ērtas drēbes, kuras nav žēl samēr-
cēt, kā arī cepuri! P.S. tie, kas netiks 
uz jūliju, varēs pieteikties uz augus-
ta supošanas aktivitātēm.

Nepieciešams iepriekš pieteik-
ties, rakstot Evai – 29354160! Da-
lība – bez maksas! Aktivitāte pare-
dzēta jauniešiem no 13 līdz 25 g. v.!

∙  ∙  ∙
27. jūlijā plkst. 15.00 tiekamies 

Dignājas sporta laukumā ar Dig-
nājas puses jauniešiem aktīvajā 
pēcpusdienā! Pavadīsim pēcpus-
dienu dažādās stafetēs un spēlēs. 
Pēc tam pie piknika krāsosim krek-
liņus. Katram līdzi jāņem ērtas drē-
bes un krekliņš, kuru apzīmēt.

Nepieciešams iepriekš pieteik-
ties, rakstot Evai – 29354160! Da-
lība – bez maksas! Aktivitāte pare-
dzēta jauniešiem no 13 līdz 25 g. v.!

∙  ∙  ∙
29. jūlijā Viesītē notiks Jēkab-

pils novada jauniešu sadraudzī-
bas pasākums. Pasākumā plānots 
pārgājiens pa Viesīti un uz Viesītes 
ezeru. Pārgājienu noslēgsim ar pik-
niku, sarunām, dažādām sportis-
kām aktivitātēm un izbraucienu ar 
supiem pa Viesītes ezeru. Vairāk in-
formācijas sekos tuvāk pasākuma 
dienai Jēkabpils novada jaunie-
šu mājaslapā www.jauniesivar.lv. 
Pasākums paredzēts novada jau-
niešiem vecumā no 13 līdz 25 g. v. 
Iepriekšēja pieteikšanās pie sava 
jaunatnes darbinieka.

∙  ∙  ∙
6. jūlijā aicinām jauniešus iz-

baudīt SUP izbraucienus Marinze-
jas ezerā. Tiekamies plkst. 15.00 
pie Brāļu Skrindu Atašienes vidus-
skolas. Baudīsim kopā būšanas 
prieku – čalosim, baudīsim ezera 
viļņus un siltos saules starus su-
pojot, kā arī aktīvi pavadīsim laiku. 
Lai pieteiktos aktivitātei, zvani vai 
raksti 28311364 (Angelīna). Vietu 

skaits ir ierobežots, tāpēc piesaki 
savu dalību laicīgi. Aktivitāte ir bez 
maksas. Tiekamies ūdeņos!

∙  ∙  ∙
21. jūlijā aicinām jauniešus iz-

baudīt SUP izbraucienus Baļotes 
ezerā. Tiekamies plkst. 15.00 Baļo-
tes ezera “Ezerkrastos”. Baudīsim 
kopā būšanas prieku – čalosim, 
baudīsim ezera viļņus un siltos 
saules starus supojot, kā arī aktīvi 
pavadīsim laiku. Lai pieteiktos ak-
tivitātei, zvani vai raksti 28311364 
(Angelīna). Vietu skaits ir ierobe-
žots, tāpēc piesaki savu dalību lai-
cīgi. Aktivitāte ir bez maksas. Tie-
kamies ūdeņos!

∙  ∙  ∙
Eiropas Jaunatnes gada 2022 

ietvaros turpināsies izzinošo akti-
vitāšu cikls “Koučings jauniešiem”, 
jūlijā plānotas divas aktivitātes:

• 5. jūlijs “Dzirdēt vs. Klausīties”, 
plkst. 14.00–16.30;

• 26. jūlijs “Jautājumu uzdoša-
nas māksla”, plkst. 14.00–16.30.

Vairāk informācijas un 
pieteikšanās – ej.uz/piedzivot2022

Jūlijā Jēkabpilī plānotas arī 
divas SUPošanas aktivitātes, aici-
nām sekot līdzi aktuālajai informā-
cijai par pieteikšanos mūsu soci-
ālajos tīklos.

∙  ∙  ∙

9. jūlijā Jēkabpils pilsētas svēt-
ku laikā jauniešiem būs iespēja sa-
tikt Latvijā pazīstamus mūziķus un 
pašiem radīt mūziku, apmeklējot 

“Zvaigznāja KUBU”, kas ir nesen at-
klāta īpaša skatuve, kuras iekšienē 
ir iekārtota ierakstu studija un iz-
devniecības “Zvaigzne ABC” biblio-
tēka. Aktivitāte notiks centrā, Justī-
cijas laukumā.

Plānotā programma 
jauniešiem:

10.00 pasākuma atklāšana, 
iepazīšanās;

11.00 diskusija ar mūziķi Ag-
nesi Rakovsku (grupas “Triānas 
Parks” solisti);

12.00 Zvaigznāja jaunieši at-
klāj brīvo mikrofonu, kur var uzstā-
ties jebkurš, neatkarīgi no vecuma 
un pieredzes. Šī būs iespēja spert 
pirmo soli skatuves virzienā;

13.00 diskusija ar mūziķi Ozolu 
“Kā top dziesmu teksti popmūzikā 
un repā? Kur smelties iedvesmu? 
Vai reps ir dzeja?”;

14.00 garda pauzīte visiem kopā;
15.00 performance;
15.30 radošs process – dzies-

mas rakstīšana;
16.00 noslēgums.
Paralēli aktivitātēm ir tikšanās 

ar pasākuma īpašajiem viesiem, ar 
kuriem varēs aprunāties un nofo-
tografēties. Dienas garumā notiks 
arī bungu meistarklase, kuru vadīs 
grupas “Triānas Parks” mūziķis Ed-
gars Viļums.

Vairāk informācijas jauniešu 
Facebook un Instagram kontos, 

kā arī www.jauniesivar.lv!

Ceturtdien, 9. jūnijā, Jēkabpils 
novada BJC struktūrvienībā Aknīs-
tē tika organizēts Jauniešu sadrau-
dzības pasākums “…un brīvlaiks ir 
sācies!!!” Paldies katram, kas līdz-

darbojās, lai šis pasākums būtu 
interesants un izdevies! Saku lielu 
paldies gan jaunietēm, kas piedalī-
jās, aktivitāšu īstenošanā, gan jau-
natnes darbiniecēm, kas iesaistījās 

jaunatnes pulcēšanās nodrošinā-
šanā Aknīstē. Vienuviet tika sapul-
cināti jaunieši no Aknīstes, Krust-
pils, Viesītes, Salas, Zasas un Jē-
kabpils pilsētas.

Īpašs paldies biedrībai “Sēli-
jas laivas”, personīgi Šmitu ģime-
nei, par laivošanas organizēšanu! 
Jauniešiem bija iespēja piedalīties 
brīnišķīgā piedzīvojumā un tvert 
neaizmirstamas sajūtas laivu brau-
cienā Dienvidsusējas upē septiņu 
kilometru garumā.

Turpinājumā jauniešiem noti-
ka ballīte ar lielo pankūku un ievā-
rījuma cienāšanos, un noslēdzās ar 
saliedēšanās aktivitātēm – dejām. 
Paldies pankūku gatavotājai Smai-
dai Zaičenkovai! Tika saceptas vai-
rāk nekā 200 lielās pankūkas. Pal-
dies dīdžejmeitenei Sintijai Zaičen-
kovai par mūzikas nodrošināšanu 
septiņu stundu garumā!

Jaunieši ar nepacietību gaida 

nākamo Sadraudzības vakaru!
∙  ∙  ∙

8. jūnijā notika noslēdzošā pie-
dzīvojumu izaugsmes cikla nefor-
mālā aktivitāte, kuras tēma bija 
“Apzinātības prakses”, to vadīja 
koučs un apmācību vadītājs Reinis 
Širokovs. Aktivitātes laikā jaunie-
šiem bija iespēja izprast jēdzienu 
apzinātība un apgūt dažādus vei-
dus, kā izmantojot maņas un da-
žādas pieejas izjust lielāku apzinā-
tības sajūtu. Aktivitāte notika Eiro-
pas Jaunatnes gada 2022 ietvaros.

∙  ∙  ∙
14. jūnijā sākās Eiropas Jau-

natnes gadam 2022 veltīts izzino-
šu aktivitāšu cikls “Koučings jau-
niešiem”. Pirmās aktivitātes laikā 
jaunieši plānoja savu foršo vasaru 
2022 un iepazina vairākas koučin-
ga pieejas, kas palīdz sapņot un 
plānot dažādus notikumus. 28. jū-
nijā notika nākamā aktivitāte “Kas 

ir vai nav koučings?”, kuras laikā 
jaunieši varēja vairāk uzzināt par 
kouča profesiju un to, ko dara vai 
nedara koučs, kā arī paši apgūt 
dažas koučinga tehnikas.

∙  ∙  ∙
Jūnijā Jēkabpils jauniešiem 

notika neformālas un sportiskas 
aktivitātes, kuru laikā jauniešiem 
bija iespēja gan būt kopā, gan 
apgūt SUPošanas pamatus. Aktivi-
tātes notika 17. un 29. jūnijā.

∙  ∙  ∙
Vasaras saulgriežos, 21.jūnijā, 

Jēkabpils novada BJC Zasas jau-
niešu telpās viesojās MiMi rotiņas, 
lai kopā ar vietējiem jauniešiem iz-
veidotu sev skaistas un kvalitatīvas 
rotas, ar kurām greznoties Jāņos 
un turpmāk. Paldies MiMi rotiņām 
par pozitīvo atmosfēru un palīdzī-
bu, kā arī jauniešiem, kas atrada 
laiku, lai piedalītos!

ATSKATS UZ JŪNIJA JAUNIEŠU AKTIVITĀTĒM

IESPĒJAS UN AKTIVITĀTES JAUNIEŠIEM JŪLIJĀ

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

SPORTA
SVĒTKI

Jēkabpilī

6.08.



6 2022. GADA JŪLIJS  # 7 (13)

Jēkabpils Vēstures muze-
ja Brīvdabas nodaļā “Sēļu sēta” 
jaun uzceltā Amatu māja papildi-
na “Sēļu sētas” kultūrvēsturisko 
ēku kompleksu. Tajā ir izvietotas 
nodarbību klases un paredzēta 
ievadekspozīcija par Sēliju un Sē-
lijas amatiem, kas interesentiem 
apskatāma visu gadu un individu-
ālajiem apmeklētājiem paildzina 
“Sēļu sētā” pavadīto laiku. Ekspo-
zīcijas pamatmērķis ir iepazīstināt 
apmeklētājus ar senajām amat-
niecības prasmēm, izmantojot 
muzeja krājuma eksponātus un 
daudzveidīgus informācijas pa-
sniegšanas paņēmienus, kas ir in-
teresanti un saprotami dažādām 
mērķauditorijas grupām. 

Sēlijai nozīmīgs kultūrvēstu-
risks atradums ir sēļu arheoloģis-

kais tērps, kas atrasts Sēlpils Le-
jasdopeļu kapulauka izrakumos. 
Viena no tā greznākajām rotām 
bija tumši zilā seģene ar ieaustiem 
bronzas gredzeniem. Šīs divas 
krāsas – tumši zilā un bronza – ir 
izmantotas par pamatu ekspozīci-
jas krāsu paletei. 

Ekspozīcija sākas Amatu 
mājas priekšnamā. Šī telpa ir vel-
tīta vispārīgai informācijai par Sē-
liju, tās cilvēkiem un nozīmīgāka-
jām kulturvēsturiskajām vietām. 

Sēlijas novada lepnums ir cil-
vēki. Runājot par dažādos laikos 
novadam nozīmīgām personī-
bām, varam aplūkot fotosienu ar 
ievērojamākajiem sēļiem. 

Kā turpinājums Sēlijas iepa-
zīšanai ir “satikšanās punkts” – 
uz plaukta izvietota patriotiski 

noskaņotu sēļu un amatnieku 
kontaktinformācija, kas ļauj pēc 
šīs ekspozīcijas apmeklējuma iz-
vēlēties sev tīkamu Sēlijas ceļo-
juma turpinājumu, dodoties pie 
kāda amatnieka vai izvēloties sē-
liskas naktsmājas. Lapiņas izvie-
totas uz paneļa, kas simbolizē sa-
tikšanos, tādēļ uz tā palielinātā 
mērogā skatāma Jāņa Jaunsudra-
biņa ilustrācija no stāsta “Krogs”. 

Priekštelpā, pie izejas uz pa-
galmu izvietota informācija par 
brīvdabas ekspozīcijas turpināju-
mu, kas dod kopīgo priekštatu par 
visu “Sēļu sētā” apskatāmo. 

Lai ilgāk saglabātu skaistos 
Sēlijas iespaidus, iecerēta iespē-
ja nofotografēties, lai Sēlija paliek 
sirdī.

“SĒĻU SĒTAS” AMATU MĀJĀ – EKSPOZĪCIJA “SĒLIJA SIRDĪ”!

IZSTĀDE “RETUMU KABINETI. KAISLĪBA EIROPĀ. 16.–21. GS.”
Līdz šī gada 31. oktobrim 

Krustpils pilī skatāma izstāde 
“Retumu kabineti. Kaislība Eiro-
pā. 16.‑21. gs.”

Šī ir unikāla iespēja tepat Jē-
kabpilī skatīt tik bagātīgas gan pri-
vātās, gan Latvijas muzeju kolek-
cijas. Izstāde “Retumu kabineti. 
Kaislība Eiropā. 16.–21. gs.” stāsta 
par dabas vai mākslas priekšme-
tu kolekciju veidošanās vēsturi. Ie-
ceļojuši Eiropā no četriem pasau-
les kontinentiem, šie priekšmeti 
bija vēlāko dabas vēstures un ār-
zemju mākslas muzeju izveidoša-
nas pamats. Lai arī retu un vērtīgu 
priekšmetu iegāde izsenis bijusi 
bagātnieku privilēģija, tieši lielās 
jūras ekspedīcijas, kuras aizsākās 
15. gs., veicināja studiolii modi Itāli-
jā, vāciskajā pasaulē – kunstkame-
ru, bet Anglijā un Francijā – retu-
mu kabinetu attīstību. Pateicoties 
daudzu Latvijas kuratoru veiktajai 
tēmas izpētei un nozīmīgāko kul-
tūras institūciju deponējumiem, šī 
izstāde sniedz ieskatu arī hercoga 
Jēkaba valdīšanas laikā, kad her-
cogistei, līdzīgi kā citām Eiropas 
jūras lielvalstīm, bija savas koloni-
jas, no kurām uz Kurzemi ceļoja ek-
sotiskas lietas.

Šīs izstādes, kuras kurators ir 
Žils Bonviāls (Francija), nolūks ir 
pastāstīt Latvijas auditorijai par 
retumu kabinetu tradīcijas vēstu-
ri. Piedāvātais ceļojums laikā ļaus 

labāk izprast nozīmīgāko atklāju-
mu atstāto ietekmi uz Eiropas attīs-
tību un uzplaukumu, dabas zināt-
ņu attīstību, cilvēces zināšanu ap-
kopošanu un izplatību, kā arī mu-
zeju veidošanos.

Krustpils pils zālēs eksponē-
ti vairāki simti dabas izcelsmes un 
mākslas priekšmeti no Latvijas 
muzeju un mantojuma institūci-
ju, kā arī franču privātkolekcijām. 
Muzeja apmeklētāji var pārliecinā-
ties par dabas unikālo skaistumu 
un dažādību, labāk izprast, kā gad-
simtiem ilgi tā fascinējusi māksli-
niekus, amatniekus un kolekcio-
nārus, cik lielā mērā retumu kabi-
netu koncepcija turpina iedvesmot 
māksliniekus un kolekcionārus 
mūsdienās.

Izstādi piedāvā Jēkabpils Vēs-
tures muzejs, sadarbībā ar kultū-

ras biedrību VIA ARS.
Izstādes partneri Latvijā: Vents-

pils muzejs, Latvijas Universitātes 
muzejs, Latvijas Universitātes Bib-
liotēka, Latvijas Universitātes Aka-
dēmiskā bibliotēka, Mākslas mu-
zejs RĪGAS BIRŽA / Latvijas Nacio-
nālais mākslas muzejs, Rundāles 
pils muzejs, Latvijas Nacionālā bib-
liotēka, Latvijas Valsts vēstures ar-
hīvs un Rīgas vēstures un Kuģniecī-
bas muzejs.

Franču kolekcionāri: Philippe 
Thomas, Yves Badetz, Daniel Tom-
masiKliviski, Gilles Bonnevialle.

Izstādi papildina Arta Sveces 
kolekcija, Patrika Peltjē (Patrick 
Peltier), Silvēra Žarosona (Silvère 
Jarrosson), Katrīnas Šaijū (Cathe-
rine Chailloux) un Annas Fokas 
(Anna Foka) darbi.

Aicinām sniegt palīdzību Jē-
kabpils dzīvnieku patversmes ie-
mītniekiem, dodot vissvarīgāko – 
mājas un mīlošus saimniekus!

Jēkabpils dzīvnieku patvers-
mes mājas lapā www.jekabpilspat-
versme.lv ir atrodama lielākā daļa 
ar patversmē esošajiem dzīvnie-
ciņiem – varbūt tieši šeit atradīsi 
savas ģimenes uzticamo draugu. 
Bet, protams, visspilgtāko iespai-
du un emocijas gūsi patversmi 
apmeklējot klātienē – ieskatoties 
dzīvnieku acīs un dzirdot to stās-
tus no dzīvnieku kopējiem. Jēkab-
pils dzīvnieku patversme atrodas 
Zvaigžņu ielā 1a, Jēkabpilī.

Darba laiks: no pirmdienas līdz 
piektdienai plkst. 8.00–15.00, sest-
dien, svētdien – no plkst. 9.00 līdz 
12.00

Atgādinām, ka dzīvnieka izvēle 

ir ne tikai atbildīgs solis jūsu dzīvē, 
bet arī milzīga cerība dzīvniekam 
iegūt pastāvīgas mājas un cilvē-
ku, kuru mīlēt un kuram uzticēties. 
Tāpēc šis solis nedrīkst būt mirkļa 
iegriba vai spontāns lēmums!

Patversmes dzīvnieki nepār-
dodas, iedzīvotāji tos var adoptēt 
bez maksas vai par brīvi izvēlētu 
ziedojumu.

Patversmes dzīvnieku uzturē-
šana un rūpes par tiem ir gan pa-
cietīgs darbs, gan liels materiālais 
ieguldījums. Un ne vienmēr pietiek 
visam, kas nepieciešams, tāpēc ai-
cinām palīdzēt patversmes mīlu-
ļiem arī ziedojot:

Ziedojumu konts: LV80UNLA  
0009003467779, A/S SEB banka. 
PVN Reģ. Nr. LV45403006010

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

GAIDĀM CIEMOS JĒKABPILS 
DZĪVNIEKU PATVERSMĒ!

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
aicina iedzīvotājus arī Jēkabpils 
pilsētas kapos šķirot atkritumus! 
Uzkopjot savu tuvinieku un drau-
gu kapu kopiņas, lūdzam sašķirot 
kapu atkritumus: 

• BIOMASAS konteinerā ir jāiz-
met skujas, smiltis, lapas, dabīgie 
ziedi. Biomasas konteinerā NE-
DRĪKST mest plastmasas puķes, 
plastmasas maisiņus, sveces, puķu 

podus, vāzes, cimdus.
• Konteinerā KAPU ATKRITU-

MIEM jāizmet sveces, plastma-
sas maisiņi un plastmasas puķes, 
puķu podi, vāzes, drātis utt. Tajā 
NEDRĪKST izmest skujas, smiltis, 
dabīgos ziedus!

Rīkosimies atbildīgi!
Ieva Kancāne, 

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

ATGĀDINA PAR ATKRITUMU 
ŠĶIROŠANU KAPU TERITORIJĀ

Džimis ir aptuveni piecus gadus jauns un draudzīgs suņu
puika. Atliek tik Džimim kādu satikt kā suņukam smaids pa
visu purnu – pozitīvās emocijas viņam nudien grūti noslēpt.

Džimim patīk cilvēku kompānija, viņš ir ļoti draudzīgs.
Izbauda pastaigas un spēlēšanos ar dažādām mantiņām. 

PAKO ir mūsu patversmes večukiņš- nu jau pāri 10
gadiem, taču viņš joprojām gaida savu saimnieku. 
Pako ir ļoti mīlīgs un draudzīgs- viņš būs patiešām

uzticams ģimenes loceklis.

PRINCE sasniegusi jau aptuveni 1 gada vecumu, un ļoti
gaida savus saimniekus.

Prince ir ar izteikti skaistu, krāsainu kažociņu. Ļoti mīlīga un
labprāt rotaļājas. Viņa nekad nav bijusi ārā, tāpēc būs

piemērota turēšanai dzīvoklī.

Runčuks Rūdis, kuram ir aptuveni 3-4 gadi, meklē gādīgus
saimniekus.

Rūdis ir graciozs runcis ar skaistu, rudu kažociņu.
Viņa uzticību var iemantot ar pacietību un dodot laiku

aprast vienam ar otru. Labprāt rotaļājas. 



72022. GADA JŪLIJS  # 7 (13)

23. jūlijā Jēkabpils novada Sēlpils pagasta Zvej-
nieklīcī norisināsies VIII Dziesmu un deju svētki “Sē-
lija rotā”.

VIII Dziesmu un deju svētki “Sēlija Rotā” turpinās 
par vasaras tradīciju kļuvušo kopā sanākšanas, sadzie-
dāšanās un mākslas radīšanas procesu. Pasākuma 
mērķis ir sapulcināt vienkopus sēļu novadu dejotājus, 
dziedātājus, folkloris tus, visus muzicējošos un dziedo-
šos sēļus, kuri veicina Sēlijas reģiona specifisko kultū-
ras vērtību saglabāšanu, popularizēšanu, attīstību un 
pieejamību plašai sabiedrībai, tādējādi arī sniedzot ie-
guldījumu Latvijas kultūrvides kvalitatīvā attīstībā.

Svētkos pulcēsies ap 1000 tautas mākslas un nema-
teriālā kultūras mantojuma kopēju – koru dziedātāju, 
dejotāju, folkloras kopu, vokālo ansambļu un pūtēju 
orķestru dalībnieki no Augšdaugavas, Aizkraukles un 
Jēkabpils novadiem.

Svētki “Sēlija Rotā” norisināsies visas dienas garu-
mā, uzsverot tautas mākslas nozīmi. No plkst. 12.00 
brīvdabas atpūtas kompleksa “Zvejnieklīcis” terito-
rijā paredzēts Sēlijas apvienības mākslinieku plenērs 
un gleznu izstāde, amatnieku un mājražotāju tirgus, 
dažādas meistardarbnīcas, folkloras kopu radošās 
programmas, kā arī darbosies nevalstisko organizāci-
ju sarunu telts “Sēļu identitāte” un Sēlijas attīstības 
stratēģijas darba grupas publiskā diskusija.

Tur pat netālu esošajā Sēlpils Evaņģēliski luteriskā 
baznīcā plkst. 13.00 norisināsies Sēlijas novadu vokā-
lo ansambļu koncerts. Baznīca apmeklētājiem zināma 
ar tās atjaunoto arhitektūru un īpašo auru. Plkst. 16.30 
uz skaistu koncertu baznīcā aicinās Sēlijas folkloras 
kopas.

Plkst. 13.30 Sēlpils pagasta kapos notiks piemi-
ņas mirklis komponistam un diriģentam Pēterim 
Barisonam.

Sēlija rotā svētku dienas vakars plkst. 19.00 tiks 
noslēgts ar lielkoncertu “Dzīvo. Cilts.” Koncertā pieda-
līsies Sēlijas novadu un pilsētu amatierkolektīvi, pūtēju 
orķestri un kolektīvu solisti, pasākumu vadīs Anda Sva-
rāne un Artis Robežnieks. Koncerts nozīmīgs ar to, ka 
tajā izskanēs skaistākās sēļu tautas dziesmas pašu sēļu 

izpildījumā. Koncerta norisi papildinās dažādi audiovi-
zuāli elementi. 

Plkst. 22.00 Zvejnieklīča teritorijā tiks atklāta svētku 
dāvana – kinētiskā skulptūra.

Pēc koncerta visi aicināti apmeklēt zaļumballi kopā 
ar kapelu “Kreicburgas Ziķeri”.

Svētku lielkoncerta koru virsdiriģente ir Agita Ikau-
nieceRimšēvica, Jēkabpils novada deju kolektīvu vir-
svadītāja – Elita Treilone, Augšdaugavas novada deju 
kolektīvu virsvadītāja Aija Daugele, Aizkraukles novada 
deju kolektīvu virsvadītāja Una Stakle, folkloras kopu 
mākslinieciskā vadītāja Iveta Tāle un Vita Talla. Šo svēt-
ku režisors Juris Jonelis ir 2023. gada Dziesmu svētku 
koru lielkoncerta režisors.

Svētku apmeklējums ir bezmaksas. Svētkus or-
ganizē Jēkabpils novads, Jēkabpils novada Kultūras 
pārvalde. Svētkus finansiāli atbalsta Jēkabpils novada 
pašvaldība, Augšdaugavas novada pašvaldība un Aizkr-
aukles novada pašvaldība.

31. jūlijā plkst. 15.00 Krust-
pils ev. lut. baznīcā Rīgas ielā 
211a baritons Nauris Indzeris un 
koncertmeistare Helēna Lauk-
mane ielūdz uz vokālās mūzikas 
koncertu “Tu esi miers”. Šis kon-
certs notiek Krustpils ev.lut. drau-
dzes svētku ietvaros. Tā kodolu 
veido dziesmas no programmas 
Angiol di Pace, kas vairāku mē-
nešu laikā kopā ar ukraiņu meco-
soprānu Annu Labut izskanējusi 
Latvijas Dievnamos. 

Neskatoties uz karu Ukrai-
nā, Annai šobrīd jāatgriežas savā 
darba vietā Kijivā, Nacionālajā 
ērģeļmūzikas un kamermūzikas 
zālē. Cerībā un lūgšanā par mierī-
gām debesīm virs Ukrainas turpi-
nām būt kopā mūzikā.

Koncertā skanēs J.S.Baha, 
G.F.Hendeļa, Ž.B.Lullī, F.Šūberta, 
S.Franka, V.Dārziņa, R.Dubras un 
ukraiņu tautas mūzika.

Ieeja par ziedojumiem.

23. jūnijā Jēkabpils novada vo-
kālais ansamblis “Tomēr” uzstājās 
Jēkabpils pilsētas sadraudzības 
pilsētā – Rokišķos (Lietuva). Tur 
noritēja Vasarsvētku svinības “Uz-
metam garu!” (Duodam garo!). 
Jēkabpils novada pārstāvji tika 
sirsnīgi uzņemti, kas ļāva grupas 
dziedoņiem arīdzan izjust svētku 
sajūtu. “Šī uzstāšanās bija laba 
un mums ļoti svarīga pieredze. Tā 
mums ir devusi labus ierosināju-
mus jaunu programmu veidoša-
nai”, stāstīja vokālās grupas vadī-
tāja Anita Gavare. Viņa arī uzsvē-

ra, ka pasākuma organizācija bija 
augstā līmenī, un grupas pārstāv-
jiem bijis liels prieks šādā pasā-
kumā pārstāvēt valsti un novadu. 
“Tomēr” uzstājās ar sešu dziesmu 
repertuāru, no tām viena dziesma 
tika dziedāta lietuviešu valodā. 
Jēkabpils novada pārstāvji tika at-
balstīti gan ar kopīgu dziedāšanu, 
gan aplausiem, gan dejām netā-
lu no skatuves. Vokālā ansambļa 
“Tomēr” dalībnieki ir pateicīgi par 
iespēju dalīties svētku sajūtā ar 
kaimiņvalsts iedzīvotājiem.

6. augustā plkst. 10.00 Krust-
pils pagasta “Līčos” notiks no-
tiks sacensības jātnieku sportā 
“Svētki kopā ar zirgiem”.

Turpinot tradīciju, arī šogad 
Mīļdzīvnieku biedrība kopā ar Jē-
kabpils novada pašvaldību orga-
nizē sacensības jātnieku sportā, 
šķēršļu pārvarēšanā. Būs skatāms 
teatralizēts uzvedums “Zirgu pie-

radināšana” un priekšnesums 
kopā ar zirgiem “Renesanses 
romāns”.

Daudz un dažādas izklaides 
visas dienas garumā, piepūšamās 
atrakcijas bērniem un vizināšana 
ar zirgiem. Pasākuma laikā dar-
bosies amatnieku un mājražotā-
ju tirdziņš. Ieeja pasākumā bez 
maksas.

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

ZVEJNIEKLĪCĪ NORISINĀSIES DZIESMU UN 
DEJU SVĒTKI “SĒLIJA ROTĀ”

KONCERTS “TU ESI MIERS”

VOKĀLAIS ANSAMBLIS “TOMĒR” 
UZSTĀJAS ROKIŠĶOS

SACENSĪBAS JĀTNIEKU SPORTĀ 
“SVĒTKI KOPĀ AR ZIRGIEM”

Sēlpils pagasta “Zvejnieklī-
cī” 30. jūlijā norisināsies “Dau-
gavas svētki”. No plkst. 9.00 līdz 
10.00 plānota sporta komandu 
ierašanās un reģistrācija. Sporta 
spēļu dalībnieka biļete un dalības 
maksa – 7 €. Sacensības notiks 
vairākos sporta veidos – strītbolā, 
pludmales volejbolā, minifutbolā, 
ielu florbolā, revelītā (zolīte). Vai-
rāk info, zvanot – 26341972.

Svētki tiks atklāti plkst. 10.00. 
No plkst. 13.00 darbosies piepūša-
nās atrakcijas bērniem, lielās āra 
spēles un minigolfs. Plkst. 16.00 
apmeklētājiem būs iespēja noska-
tīties R. Missūnes komēdiju “Tikai 

alus un siers” Viesītes kultūras 
centra amatierteātra “Vēris” iestu-
dējumā. Plkst. 17.00 Kapela “Krei-
cburgas Ziķeri” sniegs koncertu.

Pēc tam, kad plkst. 19.00 tiks 
apbalvoti sporta spēļu uzvarētā-
ji, plkst. 20.00 melodisku koncer-
tu sniegs “Mārtiņa Kantera trio”. 
Plkst. 22.00 ikviens aicināts uz za-
ļumballi, kurā spēlēs “Marika un 
Druvis”.

Ieejas biļete derīga visu svētku 
laiku. Bērniem līdz 13 gadu vecu-
mam ieeja bez maksas. Pasāku-
mā aicinām piedalīties tirgotājus, 
māj ražotājus un amatniekus.

DAUGAVAS SVĒTKI

Pašā vasaras viducī, siltajā jūlijā, Muzikālajā balko-
niņā sagaidīsim fantastiskus mūziķus. 13. jūlijā plkst. 
19.00 Muzikālajā Balkoniņā muzicēs Arnis un Laima 
Miltiņi sarunā dziesmās “Lai mums labi iet!”. Koncert-
programma ir nebēdnīga tēta un meitas saruna dzies-
mās par kopīgi vadītu laiku, par priekiem un bēdām, par 
draugiem un galvenais – par spēju saprasties. Program-
mā Arņa Miltiņa dziesmas ar Ineses Zanderes, Andra Ak-
mentiņa, Viktora Kalniņa, Knuta Skujenieka un Imanta 
Ziedoņa vārdiem, kā arī līdzi dziedamās Imanta Kalniņa 

dziesmas, citu autoru dziesmas un tautasdziesmas.
Savukārt 27. jūlijā Muzikālajā balkoniņā sagaidī-

sim grupu ar jestru nosaukumu “Lustīgais Blumīzers”. 
Grupa ir no Saldus un pastāv jau kopš 1995. gada. Gru-
pas sākums meklējams jau 1993. gadā, kad Mārtiņš 
Bergmanis bija “Valmieras Ziņģes” laureāts. Mārtiņš ir 
arī dzejnieks. Nāc, izbaudi vasaras vakaru burvību, izde-
jojies un uzkrāj pozitīvas emocijas!

Biļetes iepriekšpārdošanā un pasākuma dienā var 
iegādāties Krustpils KC.

MUZIKĀLIE BALKONIŅI JŪLIJĀ

No 19. līdz 22. jūlijam plkst. 22.30 Kino pagalmā 
(Mežrūpnieku ielā 2) aicinām uz brīvdabas kino sean-
siem. Vasaras vidu pavadīsim modes ieskaņās, skato-
ties dokumentālo filmu “Žans Pols Gotjē: frīks un šiks”.

“Frīks un šiks” ir krāsains deju un modes skates 
sajaukums daudzveidīgas mūzikas pavadījumā — no 
disko līdz pankam, piedaloties aktieriem, dejotājiem 
un cirka māksliniekiem; tā ir Žana Pola Gotjē sava veida 
grēksūdze. Īpaši šai filmai augstās modes mākslinieks 
ir radījis desmitiem kostīmu. Vārds “frīks” nosaukumā 
nav iekļauts nejauši – par frīkiem modes mākslinieks 
mīļi sauc cilvēkus, kuri ir apzinājušies un pieņēmuši to, 
ka ir atšķirīgi no citiem.

Kas ir ekstravagantā provokatora Gotjē augstā 
mode? Viņa stilā savienots nesavienojamais. Doku-
mentālā filma ŽANS POLS GOTJĒ. FRĪKS & ŠIKS ir aiz-
raujošs ceļojums cauri laikiem modes ģēnija ekscen-
triskajā Visumā. Filma angļu, franču un spāņu valodā 
ar subtitriem latviešu valodā.

Biļetes iespējams iegādāties pirms seansa. Ja laika 
apstākļi izskatās nelabvēlīgi, pārliecināties, vai seanss 
notiks, var, piezvanot pa tālruni 20371536. Par labsajū-
tu filmas skaitīšanās laikā lūgums maksimāli parūpē-
ties katram pašam – paņemt līdzi siltāku šalli, pledu, 
pretodu līdzekli.

BRĪVDABAS KINO SEANSI KINO PAGALMĀ. FILMA 
“ŽANS POLS GOTJĒ: FRĪKS UN ŠIKS”

No 4. līdz 10. jūlijam Jēkabpils novada Galvenās 
bibliotēkas (JNGB) Bērnu un jauniešu nodaļa aicina 
doties ceļojumā pa ielām, kas palīdzēs izjust to, kas 
padara mūsu pilsētu īpašu un unikālu!

• Aploksni ar norādēm saņemsi JNGB Bērnu un jau-
niešu nodaļā, Rīgas ielā 212, 3. stāvā vai nosūtīsim uz 
jūsu noradīto epasta adresi (iepriekš sazinoties pa tāl-

runi 29642339);
• Piedalīties var individuāli vai komandā;
• Orientēšanās spēles norises laiks – 4.–10. jūlijs;
• Fotogrāfijas pie atrastajiem objektiem (pašbil-

de ar objektu fonā) sūtīsi mums WhatsApp uz tel. nr. 
29642339;

• Dalībniekiem – balviņas.

MANA JĒKABPILS



8 2022. GADA JŪLIJS  # 7 (13)

JĒKABPILS PILSĒTAS 
SVĒTKI

8. jūlijs

9. jūlijs
Daugava

6.00 Pludiņmakšķerēšanas sacensības
Pulcēšanās Daugavas kreisajā krastā lejup tiltam

9.30–10.30 SUP un laivu krāsu brauciens. Sākums pie Ābeļu skolas, noslēgums pie 
Daugavas tilta Pieteikšanās zvanot Kristapam Cepurītim – 28367165

Brīvības iela
9.00–16.00 PILSĒTAS SVĒTKU DIŽTIRGUS 

Daugavas aizsargdambis
10.15–10.30 HOLI KRĀSU SKRĒJIENS 

Pulcēšanās skrējienam sākas Strūgu ielas galā plkst. 10.00

13.00–15.00;
16.00–17.00 Izjādes ar zirgiem gar Daugavu                                            Maksas pakalpojums 

Stāvlaukums pretī “Sēļu sētai”

12.00–14.30 Retro motociklu un retro auto izstāde
“Laluna” auto izstāde

Laivu piestātne pie tilta pār Daugavu

15.00–16.00
LLU Mušķi zirgu figurālās jāšanas paraugdemonstrējumi 
Katerīnas Agapovas paraugdemonstrējumi

Aicinām vērot no aizsargdambja

Kena parks
12.00–16.00 SVĒTKI BĒRNIEM “LIELĀS DZIMŠANAS DIENAS SVINĪBAS!”

Kena estrāde
12.00 Svētku atklāšana – BRĪNUMPILSĒTAS IEDZĪVOTĀJU 
SALIDOJUMS Kena parkā
12.10 Muzikāla izrāde bērniem “Koklītes ceļojums” un danči kopā 
ar Liliju un Edgaru Liporiem
13.10 Zinātniskais teātris “Laboratorium”
14.00–14.30 Burvju mākslinieka šovs
Kena parks
12.00–16.00
      • Mini zoo “Karlīnas” mīļdzīvnieku apskate
      • Piepūšamās atrakcijas
      • Veselības ministrijas bērnu drošības sporta spēles 
        “(PĀR)DROŠĪBA” un mobilā darbnīca “Bērnam droša māja”
12.00–15.00 Jēkabpils novada BJC radošās darbnīcas bērniem, 
Uzdevumu spēle bērniem un vecākiem “Svētku jampadracis” 
15.00 Putu un burbuļu ballīte

“Sēļu sēta”
13.00–15.30 KULTŪRU SĒTA

   • KKC vokālie ansambļi “Bariņa” un “Vakarvējš”
   • Ukraiņu biedrība “Javir”
   • Baltkrievu biedrības “Spatkanne” ansamblis “Zaviruha”
    • Krievu biedrība “Rodņik”
    • senioru deju kolektīvs “Krustpilietis”
    • JTN Eiropas deju kopa “Daugavietes”
Sietspiedes meistarklase, garšu darbnīca, “Sēļu sētas” radošās 
darbnīcas

11.00–16.00 GRĀMATU TIRDZIŅŠ
Izdevniecība “Avots”, apgāds “Jumava”, “Latvijas grāmata”
“Sēļu sētas” bezmaksas apmeklējums

Jēkabpils vēstures muzejs
10.00–17.00 Krustpils pils torņa bezmaksas apskate

Laukums pie Justīcijas nama
10.00-16.30 JAUNIEŠU KVARTĀLS

   • Radošā platforma “Zvaigznāja kubs”
   • Dziesmu rakstīšanas meistarklase 
     Agneses Rakovskas un Edgara Viļuma vadībā
   • Bungu meistarklase
   • Brīvais mikrofons
Īpašais viesis – reperis Ozols

Mežaparks
11.00–16.00 Latvijas 3 x 3 basketbola kausa posms 

Sup un veikborda aktivitātes Veikparkā 
Aktivitātes skeitparkā 

12.00–19.00 Kameršļūkšanas trases bezmaksas apmeklējums 
Mežaparks (Zilā karoga pludmale)

12.00; 14.00; 
16.00

“Flyboard” (Igaunija) šova paraugdemonstrējumi uz ūdens 
Zilā karoga pludmalē  

Akmeņu iela
14.00–21.00 VASARAS MĀKSLAS GALERIJA

14.00 Paula Pudža skulptūras “Putnu cilvēks” atklāšana
Dažādu mākslinieku izstādes
RADOŠĀS DARBNĪCAS
Sienas un logu apgleznošana, meditatīvā glezniecība uz ūdens

Laukums pretī domei
10.00–17.00 Jēkabpils čempionāts spiešanā guļus Valda Alksnīša piemiņai, 

Latvijas kausa 8. posms
VECPILSĒTAS LAUKUMS

10.30 Rīta Rosme ar “Jēkabpils Lūšiem”
11.00–13.00 Deju koncerts “Mīli dejā”

11.00 TDK “Pastalnieki”, TDK “Delveri”, SDK “Krustpilietis”, VPDK “Delve”
11.30 Austrumu deju kolektīvs “Inda”
12.00 Inas Vāveres sporta deju studija “Excellence”
12.15 “Xeny dance studio” 
12.35 Deju studija “Inter”  

13.00 Biedrības “Lūša ķepas” paraugdemonstrējumi
17.00–17.45 PILSĒTAS SVĒTKU GĀJIENS

17.00 Stāšanās gājienam Kļavu ielā pie Kena parka
17.15 Gājiena sākums 
17.45 Svētku gājiena noslēgums Vecpilsētas laukumā

18.00–22.10 JĒKABPILS PILSĒTAS SVĒTKU LIELKONCERTS
Vakaru vada Intars Rešetins 
17.55–18.00 Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja uzruna
18.00–19.00 CITI ZĒNI
19.15–20.30 SUDDEN LIGHTS
20.30–20.50 Akcijas “Mans labākais draugs Jēkabpilī” apbalvošana 
20.50–21.00 Koru sadziedāšanās ar jēkabpiliešiem 
21.00–22.00 OZOLS 
22.00 Mēs MĪLAM Jēkabpili. Mazo Jēkabpilieši video sveiciens

22.15–3.00 Jēkabpils pilsētas svētku balle ar grupu “Ginger Band”  
un DJ Mart inc.

Jēkabpils dievnamos
17.50–17.59 Skan baznīcu zvani

Jēkabpils Romas katoļu baznīca (pie apļa)
18.00–18.30 Ekumeniskais dievkalpojums
18.30–19.00 Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas audzēkņu koncerts 

Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu baznīca
19.30–20.00 Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas audzēkņu ērģeļmūzikas 

koncerts
Krustpils Evaņģēliski luteriskā baznīca

20.30–21.00 Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas audzēkņu koncerts  
Kena parks

21.00 Vēlkoncerts ar Lindu Leen un ģitāristu Rihardu Lībieti
20.00–23.00 “Konditorejas Lii” popup kafejnīca Kena parka estrādē

Pilsētvide
No 17.00 Ekskursija ar stāstu par dievnamiem “Stāsts par Dievmāti”

Pieteikšanās, zvanot – 29556045

Sporta halle
17.00-20.00 Bezmaksas ledus halles apmeklējums                            Vairāk jekabpilssc.lv 

Pasākuma laikā tiks fotografēts un filmēts      •      Pasākumu plānā iespējamas izmaiņas      •      www.jkp.lv



92022. GADA JŪLIJS  # 7 (13)

ARVĪDA ŽILINSKA JĒKABPILS MŪZIKAS 
SKOLAS AUDZĒKŅU KONCERTI

Pilsētas svētkus atklāsim 8. jūlijā, kad Jēkabpils dievnami 
plkst. 17.50 ieskandinās zvanus. Plkst. 18.00 Jēkabpils Romas 
katoļu baznīcā norisināsies ekumeniskais dievkalpojums, pēc 
kura Jēkabpils baznīcās koncertus sniegs A. Žilinska Jēkabpils 
mūzikas skolas audzēkņi.

Solisti dievnamu koncertos – Krista Vidže, Lauris Siliņš, 
Līna Gogule, Agnese Levinska, Agnese Korņejeva, Toms Laz-
dāns, Renards Žagars, Elīna Beļinska, Valts Urtāns, Loreta Laz-
diņa, Alise Zvejniece, Anna Gabriela Kuzmova, Linda Rasnača, 
Baiba Betlere.

PILSĒTAS SVĒTKOS AICINA IEPAZĪT 
JĒKABPILS DIEVNAMU ALTĀRGLEZNAS UN 
IKONAS

8. jūlijā aicinām doties izzinošā pastaigā un ielūko-
ties pilsētas dievnamos. Savus stāstus atklās dievnamu 
altārgleznas un ikonas. Dievnamos interesentus sagaidīs 
to vēstures pētnieki un draudžu locekļi, kas ļaus uzzināt 
vēl nezināmo par pilsētas dievnamu vēsturi un šodienu, 
ļaus atklāt svētbilžu un ikonu simbolisko nozīmi, to glez-
niecības principus, garīgo vēstījumu un ceļu līdz Jēkabpils 
dievnamiem.

Pastaigas sākums plkst. 17.00 pie Jēkabpils Svētās Jau-
navas Marijas dzimšanas Romas katoļu baznīcas, kur mūs 
sagaidīs dievnama vēstures pētnieks Jānis Apīnis. Tālāk ceļš 
vedīs uz Jēkabpils Svētā Miķeļa Evaņģēliski luterisko baznī-
cu, kur stāstu turpinās arhitekte un draudzes locekle Dace 
Lukševica. Jēkabpils vecticībnieku baznīcas durvis intere-
sentiem vērs Jēkabpils Pomoras draudzes mācītājs Vladi-
mirs Ivanovs, bet pastaigu noslēgsim Svētā Gara pareizticī-
go klostera dievnamā ar māsas Tatjanas stāstījumu par iko-
nostasu un Dievmātes Marijas brīnumdarošās Jakobštates 
ikonu.

Pasākuma ilgums – līdz 4 stundām. Pasākums ir bez 
maksas, bet aicinām dievnamos veikt ziedojumus. Dalībnie-
ku skaits ir ierobežots, nepieciešama iepriekšēja pieteikša-
nās, zvanot – 29556045.

Pastaigu organizē Jēkabpils novada Tūrisma informāci-
jas centrs, Jēkabpils pilsētas bibliotēka un Biedrība Jēkab-
pils mantojums sadarbībā ar dievnamu draudzēm.

VĒLVAKARA KONCERTS KENA PARKĀ AR 
LINDU LEEN

Piektdienas vakarā plkst. 
21.00 Linda Leen tandēmā 
ar ģitāristu Rihardu Lībieti 
sniegs emocionāli dinamis-
ku vēlvakara koncertu skais-
tajā Kena parkā, izpildot au-
tormūziku, ko mākslinieki ra-
dījuši kopā un katrs savā mū-
zikas ceļā, tostarp jaunākos 
sacerējumus “Uzar mani kā 
zemi”, “Blue Monday” un ins-
trumentālus skaņdarbus ģitā-
rai. Gaidāmi jaunatskaņojumi 
un retrospekcija, labākais un 
negaidītais.

Koncerts norisināsies 
Kena parka zaļajā zonā. Apmeklētājus aicinām ņemt līdzi ple-
diņus, uz kuriem sēdēt un baudīt skaisto vakara atmosfēru.

No plkst. 20.00 līdz 23.00 Kena parka estrādē darbosies “Lii 
konditorejas” popup kafejnīca.

HOLI KRĀSU SKRĒJIENS UN RĪTA ROSME AR 
“JĒKABPILS LŪŠIEM”

Jēkabpils pilsētas svētku dienas rītā – sestdien, 9. jūlijā, – 
ikviens pozitīvu emociju kārotājs varēs doties neaizmirstamā 
piedzīvojumā pa Jēkabpils aizsargdambi – “Holi krāsu skrē-
jienā”! Pulcēšanās notiks pie Strūgu ielas no plkst. 10.00 līdz 
10.15. Starts – plkst. 10.15.

Distances garums būs aptuveni divi kilometri, un skrējiens 
ar krāšņu krāsu virpuli noslēgsies Vecpilsētas laukumā.

Holi krāsas ir draudzīgas apkārtējai videi un nav kaitīgas 
veselībai. Aicinām dalībniekus ierasties baltās drēbēs un izbau-
dīt skrējienu kopā ar ģimeni, draugiem un kolēģiem! Dalība ir 
bez maksas, pieteikšanās nav nepieciešama.

Plkst. 10.30 Vecpilsētas laukumā aicinām iesildīties die-
nai un piedalīties rīta rosmē ar “Jēkabpils Lūšiem”.

AKTIVITĀTES BĒRNIEM KENA PARKĀ
Pirmie, kurš atsaukušies uz aicinājumu un atklās svēt-

kus jau plkst. 12.00, ir Cūkmens un Garkājainie ļautiņi, bet vi-
ņiem noteikti pievienosies arī citi Brīnumpilsētas iedzīvotāji. 

Kā jau īstā dzimšanas dienā būs dažādi koncerti, spēles, 
radošas darbošanās un atrakcijas. Svētku apmeklētājus pār-
steigs īpašie viesi – Lilija un Edgars Lipori – ar koncerprogram-
mu “Koklītes ceļojums”, kuri ļaus iepazīt dažādus mūzikas 
instrumentus un kārtīgi izdancoties. Turpinājumā zinātnis-
kais teātris “Laboratorium” eksperimentos iepazīstinās ar zi-
nātni un dabas likumiem, bet svētku koncertu sēriju noslēgs 
burvju mākslinieks Dmitrijs Bubins, kurš liks noticēt brīnu-
miem un maģiskiem trikiem.

Šogad, sadarbībā ar Veselības ministrijas kampaņu “(PĀR)
DROŠĪBA”, bērniem būs dota iespēja piedalīties arī interesan-
tās sporta aktivitātēs dažādās kategorijās. Sporta spēles visiem 
apmeklētājiem būs bez maksas un tās var apmeklēt visa ģime-
ne. Kamēr bērni sportos, vecāki varēs iepazīt mobilo darbnīcu 
“Bērnam droša māja” un uzzināt padomus traumatisma profi-
laksei vai klausīties izglītojošas lekcijas par fiziskās slodzes no-
zīmīgumu bērnu ikdienā.

Svētku noslēgumā, plkst. 15.00, visi apmeklētāji aici-
nāti svinēt un priecāties, kopā piedaloties putu un burbuļu 
ballītē! Nepaliec mājās un nāc piedalies!

ZVAIGZNĀJA KUBS – MUZIKĀLI 
IZGLĪTOJOŠAIS PROJEKTS BĒRNIEM UN 
JAUNIEŠIEM

Sestdien no plkst. 10.00 līdz 17.00 Jēkabpils pilsētas 
svētkos Justīcijas laukumā durvis vērs Zvaigznāja Kubs, pie-
dāvājot sarunas, radošas aktivitātes un brīvo mikrofonu pašiz-
pausmei, lai mūzikā ieinteresētu arī tos, kuriem nav specifiskas 
izglītības. 

Dažādās aktivitātēs varēs piedalīties visa ģimene. Bundzi-
nieks Edgars Viļums iepazīstinās ar ritma mācību un bungu uz-
būvi. Savukārt Agneses Rakovskas vadībā varēs spert pirmos 
soļus popdziesmas rakstīšanā. Tāpat plānotas sarunas par ra-
došumu, kultūras izglītību un mūsdienu aktualitātēm. Īpašais 
viesis – reperis OZOLS!

GRĀMATU TIRDZIŅŠ UN “KULTŪRU SĒTA” 
BRĪVDABAS MUZEJĀ “SĒĻU SĒTA”

Sestdienas pusdienlaikā no plkst. 13.00 Jēkabpils vēstu-
res muzeja brīvdabas nodaļā “Sēļu sēta” savus vārtus vaļā 
vērs “Kultūru sēta”. Tautas tradīcijas izdziedās, izstāstīs un iz-
dejos Krustpils kultūras centra vokālie ansambļi “Vakarvējš” 
un “Bariņa” un senioru deju kolektīvs “Krustpilietis”, mazā-
kumtautību kultūras biedrības “Javir”, “Spatkanne” un “Rod-
ņik”, kā arī Jēkabpils Tautas nama Eiropas deju kopa “Dauga-
vietes”. Radošajās darbnīcās, zinošu meistaru vadībā, ikviens 
varēs izgatavot savu linu maisiņu ar īpašo dizainu sietspiedes 
tehnikā, izveidot savu unikālo kaltēto garšaugu maisījumu, kas 
jebkuru ēdienu padarīs garšīgu un smaržīgu, vai arī, ejot pirtī, 
lieti noderēs kāds paša gatavots dabīgo augu skrubis.

No plkst. 11.00 līdz 14.00 darbosies arī grāmatu tirdziņš, 
kurā par īpašu cenu būs iespējams iegādāties izdevniecības 
“Avots”, apgāda “Jumava” un “Latvijas grāmatas” izdotās grā-
matas. Savukārt stāvlaukumā preti “Sēļu sētai” tiks eksponēti 
retro auto un retro motocikli. 

AKTIVITĀTES MEŽAPARKĀ
Mežaparkā svētku laikā varēs vērot “Flyboard” šovu. To 

būs iespējams vērot plkst. 12.00, 14.00 un 16.00. Flyboards ir 
ūdens dēlis, kas ļauj pacelties virs ūdens vairāku metru aug-
stumā. Interesentiem, par maksu, būs iespēja izmēģināt šo 
aktivitāti.

Veikparka teritorijā norisināsies sup un veikborda aktivitā-
tes, kā arī aktivitātes skeitparkā.

ZIRGU FIGURĀLĀS 
JĀŠANAS PARAUG
DEMONSTRĒJUMI

Sestdien no plkst. 15.00 
laivu piestātnē pie tilta pār 
Daugavu norisināsies LLU 
Mušķi zirgu figurālās jāša-
nas paraugdemonstrējumi. 
Figurālās jāšanas laikā vairā-
ki jātnieki zirgu mugurā veic 
sinhronas darbības mūzikas 
pavadījumā. Šāds priekšne-

sums no jātnieka prasa ātru reakciju, koncentrēšanos, lielisku 
koordināciiju, stabilu psihi un spēju saglabāt vēsu prātu. Pa-
raugdemonstrējumu aicinām vērot no aizsargdambja. Savu-
kārt no plkst. 13.00 līdz 15.00 un no 16.00 līdz 17.00 norisinā-
sies izjādes ar zirgiem gar Daugavu.

AKMEŅU IELA
Savas ielas svētkus šogad svinēs Akmeņu iela, kas pār-

vērtīsies par pilsētas mākslinieku un radošo iedzīvotāju 
kvartālu. Plkst. 14.00 svinīgi atklāsim Paula Pudža skulptūru 
“Putnu cilvēks” un vasaras mākslas galeriju, kas darbosies līdz 
pat plkst. 21.00. 

Akmeņu ielā būs izstādīti arī dažādi mākslinieku darbi: 
Jāņa Purcena izstāde “Dīvāns”, Lauras Krastiņas instalācija 
“Telpa”, Daigas Kalniņas foto portretu izstāde “Melnbalts – ne 
balts, ne melns”, Krišjāņa Pleiko īsfilma “Vējš” un citu māksli-
nieku instalācijas, skulptūras un darbu sērijas. Apmeklētājiem 
būs iespēja piedalīties arī dažādās radošajās darbnīcas, pieda-
loties sienu un logu apgleznošanā, Kristīnes Lipkovas vadītajā 
meditatīvajā glezniecībā uz ūdens, kā arī izveidot savas rokas 
atlējumu ģipsī.

PILSĒTAS SVĒTKU GĀJIENS
9. jūlija vakarpusē pulcēsimies kopā tradicionālajā svēt-

ku gājienā, kas ir piederības, lepnuma un prieka brīdis kā gā-
jiena dalībniekiem, tā skatītājiem. Aicinām gājienam pievie-
noties ģimenes, darba kolektīvus, biedrības, amatiermākslas 
kolektīvus, organizācijas, sporta komandas un visus jēkabpi-
liešus un pilsētas viesus!

Informācija par pieteikšanos gājienam atrodama www.jkp.lv.

AKTIVITĀTES (KONCERTI) VECPILSĒTAS 
LAUKUMĀ

Pēc aktīvās rīta rosmes, Vecpilsētas laukumā sāksies deju 
koncerts “Mīli dejā”. No plkst. 11.00 līdz plkst. 13.00 uz skatu-
ves kāps daudzi Jēkabpils pilsētas deju kolektīvi un deju stu-
diju dalībnieki. Plkst. 11.00 skaistākās latviešu dejas izdejos 
tautas deju kolektīvi “Pastalnieki”, “Delveri”, “Krustpilietis” un 
“Delve”. No plkst. 11.30 izkustēsimies austrumnieciskos ritmos 
ar deju studiju “Inda”, bet pēc tam nedaudz klasiskākās dejās 
ievedīs Inas Vāveres sporta deju studijas “Excellence” dalībnie-
ki. Koncerta otrā daļā apmeklētājus priecēs hip hop deju gru-
pas no divām deju studijām – “Xeny dance studio” un “Inter”.

No plkst. 13.00 līdz 14.00 uz laukuma aicinām apskatīt 
biedrības “Lūša ķepas” paraugdemonstrējumus, kur redzē-
sim cilvēku un viņu labāko draugu – suņu – savstarpējās uzticī-
bas demonstrējumus un neizmērāmo draudzību.

SVĒTKU LIELKONCERTS
Apliecinot savu mīlestību pret savu pilsētu, īsi pirms svēt-

ku lielkoncerta Vecpilsētas laukumā sagaidīsim svētku gājienu, 
bet pēc tam Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ra-
gainis sveiks iedzīvotājus svētkos. 

Lielkoncerts šogad pārsteigs ar jaudīgu mūziku, kopī-
gu sadziedāšanos un spilgtiem pārsteigumiem. Plkst. 18.00 

Jēkabpili ierībi-
nās grupa, kas 
šogad pārstāvēja 
Latviju 66. starp-
tautiskā ”Eiro-
vīzijas” dziesmu 
konkursā, – “Citi 
zēni”. Plkst. 19.15 
muzikālo stafe-
ti pārņems alter-
natīvā roka grupa  
“Sudden Lights”. 

Pirms vakara noslēdzošā 
mākslinieka sveiksim akcijas 
“Mans labākais draugs Jēkab-
pilī” nominantus. Lai svētku 
sajūta turpinātos visa vakara 
garumā, aicināsim sadziedā-
ties ar Jēkabpils kopkori un 
sagaidīsim vienu no leģen-
dārākajiem latviešu hip hop 
māksliniekiem – OZOLU.

Pēc svētku lielkoncer-
ta sirsnīgu sveicienu sūtīs 
mazie jēkabpilieši un va-
karu noslēgsim svētku ballē ar grupu “Ginger Band” un 
DJ Mart inc.

Ēd, lūdzies, mīli Jēkabpilī! Lai skaisti svētki!

Šogad Jēkabpils pilsētas svētkus svinēsim 8. un 9. jūlijā, svinot tos ar devīzi “Ēd, lūdzies, mīli Jēkabpilī!”



10 2022. GADA JŪLIJS  # 7 (13)

Ne tikai Jēkabpils pilsētā, bet visā Jēkab-
pils novadā krāšņi aizvadīti vasaras saulgrieži, 
Līgo un Jāņi. Vairāku dienu garumā dažādās 
novada vietās norisinājās pasākumi, lai godi-
nātu dabas krāšņumu, īsāko nakti un pateik-
tos par to, ko daba mums dāvā šajā laikā. 

Svētki tika svinēti dažādi. Pasākumos ak-

centējām latviskās tradīcijas, piedaloties folkloras 
kopām un danču vadītājiem. Visā novadā norisinājās 
arī zaļumballes, kurās apmeklētāji dzīvās mūzikas 
pavadījumā varēja izdejoties līdz pat rīta gaismai. 
Norisinājās svētku tematikai veltīti pārgājieni, siera 
siešanas meistarklases, sarunas par to, cik nozīmī-

gas ir pļavas puķes 
un ko tās var sniegt 
mūsu veselībai, tika 
iekurti svētku uguns-
kuri, ap kuriem pul-
cēties, un sagaidīta 
saule. 

Paldies ikvie-
nam, kas piedalījās 
svētku organizēšanā.

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

21. un 22. jūlijā plkst. 18.00 
Jēkabpils Tautas namā, Mežrūp-
nieku ielā 2, īpaši radītā mājīgā 
atmosfērā ģimenes ar bērniem 
aicinām uz Pasaku vakariem, 
kuros šoreiz dzīvosim līdzi lat-
viešu rakstnieces Annas Briga-
deres pasaku lugas “Sprīdītis” 

varoņiem. Ja laikapstākļi būs 
labvēlīgi, pasākums notiks pagal-
mā. Aicinām ņemt līdzi krāsainos 
zīmuļus!

Rakstnieces Annas Brigade-
res vārds ir cieši saistīts ar Tērve-
ti. Tieši varenais Latvijas augstā-
ko priežu sils, kas noslēpumaini, 

bet lepni un spēkpilni ieskauj Tēr-
vetes trīs pilskalnus, iedvesmoja 
rakstnieci 1903. gada nogalē triju 
diennakšu laikā uzrakstīt pasaku 
lugu “Sprīdītis”. Mazais un ņiprais 
Sprīdītis jau vairāk kā gadsim-
tu ikvienu aicina savas Laimīgās 
zemes meklējumos.

Pasaku luga “Sprīdītis” stāsta 
mums par puisēnu, kuram nākas 
dzīvot pie nejaukās pamātes un 
jau agri Sprīdītim jāsāk pašam 
rūpēties par sevi, tāpēc Sprīdītis 
izlemj doties pasaulē laimi mek-
lēt. Viņa vārds liecina par viņa iz-
skatu – teju vai sprīdi garš (tātad 

mazs augumā) –, bet lai vai kā – 
viņš mums atkal un atkal pierāda 
latviešu ticējumos un tautasdzies-
mās apdziedāto gudrību, ka mazs 
cinītis gāž lielu vezumu.

Biļetes iespējams iegādāties 
pirms pasākuma. 

PASAKU VAKARI. ANNA BRIGADERE “SPRĪDĪTIS”

16. jūlijā aicinām uz Aknīstes pilsētas svētkiem “Vasaras vidū”.
Plkst. 10.00 Muzikāla izrāde bērniem “Saldi krāsainasi brīnums”.
Plkst. 11.00–15.00 piepūšamā pilsētiņa, baseins ar ūdens bumbām.
Plkst. 19.00 Grupas “Līvi” koncerts.
Plkst. 22.00 Svētku zaļumballe ar grupu “Kristīne un Alvis”.
Visas dienas garumā kafejnīcas “Kalniņā” izbraukuma tirdzniecība 

Aknīstes estrādē.
Pasākumi svētku laikā bez maksas.

30. jūlijā Atašienes Tautas nama “Annas sāta” pagalmā norisinā-
sies Annas un Jēkaba dienas lustes.

No plkst. 12.00 Annas dienas tirdziņš, Annu un Jēkabu reģistrācija, 
radošās darbnīcas, sportiskās aktivitātes un sacensības.

Plkst. 13.00 Muzikāla komēdija 2 daļās “Preilenīte” kopā ar aktie-
riem Eviju SkultiKrūzi, Lienīti Osipovu, Aidu Ozoliņu, Voldemāru Šori-
ņu Arti Drozdovu, Juri Kalniņu, Kristapu Ozolu.

Plkst. 15.00 Grupas “Ziņģes brāļi” koncertprogramma ar populārā-
kajām, skanīgākajām 20. gs. sākuma dziesmām.

Plkst. 18.00 Sv.Mise par Jēkabpils novada Annām Atašienes baznīcā.
Plkst. 19.00 Amatiermākslas kolektīvu koncerts “Lustīga dzīvošan’ 

lai tālu skan”. 
Plkst. 22.00 Zaļumballe kopā ar grupu “Ilūzija”.

2. jūlijā aicinām uz Rubenes pagasta svētkiem.
Plkst. 16.30–19.30 norisināsies radošās aktivitātes, jautrības stafe-

tes, šaušana ar loku, virves vilkšana, veiklības braucieni, piepūšamās 
atrakcijas, sejiņu apgleznošana, kreļļu darbnīca.

Plkst. 19.30–21.30 Svētku koncerts “Vasara ziedu vainagā”. Tajā pie-
dalīsies tautas nama amatierkolektīvi, viesu kolektīvi no kaimiņu pa-
gastiem, Žoržs Siksna, Jelgavas tirkīza kora ansamblis, pianists Anato-
lijs Livča.

Plkst. 22.00 Svētku zaļumballe kopā ar grupu “Rasa”.
Pasākumu vadīs Daugavpils teātra aktieris Māris Korsiets. Pie Sai-

mes galda aicinās z/s Kalnieši.

16. jūlijā norisināsies Elkšņu pagasta svētki.
Plkst. 7.00–9.30 Makšķerēšana. Pieteikšanās pie Ārija – 26435251.
Plkst. 10.00–15.00 Piepūšanās atrakcijas bērniem, Volejbola sacen-

sības, jautras stafetes pieaugušajiem un bērniem, loterija un bufete.
Plkst. 15.00 Santas Kasparsones koncerts.
Plkst. 22.00–3.00 Balle ar grupu “Kamēr jauni”.

AKNĪSTES PILSĒTAS SVĒTKI 
“VASARAS VIDŪ”

ANNAS UN JĒKABA DIENAS LUSTES 
ATAŠIENĒ

RUBENES PAGASTA SVĒTKI

ELKŠŅU PAGASTA SVĒTKI

Kā katru gadu, arī šogad au-
gusta pirmās nedēļas sestdienā – 
6. augustā – Viesītē valdīs svētku 
noskaņa, jo atkal klāt Viesītes pil-
sētas svētki!

Par godu mūsu pilsētiņas 
94. dzimšanas dienai jau no paša 
rīta iedzīvotājus modinās un svēt-
kus ieskandinās Viesītes pūtēju 
orķestris, bet no plkst. 9.00 dzīva 

6. AUGUSTĀ UZ PILSĒTAS SVĒTKIEM “SPĒKU SĒLIJĀ SMELT!” AICINA VIESĪTE

Lai pēc iespējas operatīvāk 
sniegtu atbalstu Ukrainas iedzī-
votājiem, kas kara rezultātā no-
kļuvuši Latvijā, Sabiedrības integ-
rācijas fonds (SIF) sadarbībā ar 
Labklājības ministriju ir izveidojis 
jaunu atbalsta pakalpojumu – so-
ciālais mentors. Lai to saņemtu, 
Ukrainas iedzīvotājiem ir jāvēr-

šas pašvaldības sociālajā dienes-
tā. Sociālo dienestu sociālie dar-
binieki izvērtēs katra klienta indi-
viduālo gadījumu, un nepiecieša-
mības gadījumā piesaistīs SIF no-
drošinātu sociālo mentoru.

Jēkabpils novadā sociālā 
mentora pakalpojumu nodroši-
na biedrība “Vidusdaugavas NVO 

centrs”. Šobrīd SIF ir apstiprinājis 
desmit sociālos mentorus. Ja vē-
laties kļūt par Ukrainas kara bēgļu 
atbalsta personu un esat strādā-
jis ar klientiem, labi pārzināt dzīvi 
Jēkabpils novadā, pārvaldāt kādu 
no valodām, kurā iespējams sazi-
nāties ar bēgļiem (ukraiņu, krievu, 
retāk – angļu), aicinām pieteikties 
biedrībā, rakstot uz vidusdauga-
vasnvo@inbox.lv. Vairāk info pa 
tālr. 29449622.

Sociālā mentora pakalpojums 
Ukrainas iedzīvotājiem būs pieej-
ams katram ne vairāk kā 60 dienas 
un sniegs praktisku palīdzību da-
žādu ikdienā būtisku jautājumu 
risināšanā. Tādējādi tiks veidota 
cilvēku izpratne par dzīvi Latvijā, 
palīdzot reālajās dzīves situāci-
jās apgūt ikdienai nepieciešamās 
prasmes, rosinot attīstīt jaunas 
iemaņas, kā arī sniedzot atbalstu 
dažādu formalitāšu sakārtošanā, 

piemēram, dzīvesvietas, apģērba 
un darba iespēju nodrošināšanā 
vai nokļūšanai līdz palīdzības sa-
ņemšanas vietai.

Sociālā mentora pakalpojums Ukrainas 
civiliedzīvotājiem tiek nodrošināts Sabiedrības 

integrācijas fonda īstenotā Eiropas Sociālā 
fonda projekta “Dažādības veicināšana” 

(Nr. 9.1.4.4./16/I/001) ietvaros. Finansējums 
85 % apmērā piešķirts no Eiropas Sociālā fonda 

un 15 % finansē Latvijas valsts.
Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs”

UKRAINAS KARA BĒGĻIEM IESPĒJAMS SAŅEMT SOCIĀLĀ MENTORA PAKALPOJUMU
EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

JĒKABPILS NOVADĀ AIZVADĪTI VASARAS SAULGRIEŽI

Jēkabpils seniori tiek aicināti uzlabot savu fizis-
ko un emocionālo labsajūtu, piedaloties bezmaksas 
deju nodarbību ciklā “Ar deju uz veselību”. Deju no-
darbību cikls tiks organizēts Jēkabpils Tautas namā 
(Mežrūpnieku iela 2) un, kā ierasti, tas noslēgsies ar 
deju vakaru.

Deju nodarbības “Ar deju uz veselību” no 13. jūlija 
līdz 21. septembrim tiks organizētas trešdienās plkst. 
14.30 Jēkabpils Tautas nama telpās (Mežrūpnieku 
ielā 2). Pieteikties deju nodarbību posmam ciklā “Ar 
deju uz veselību” var līdz 11. jūlijam, zvanot uz tālr. nr. 
29523347. Aicinām aktuālajai informācijai par pasāku-
mu sekot līdzi www.jekabpils.lv un www.jkp.lv.

Vēršam uzmanību, ka uz deju nodarbībām var 
pieteikties ikviens vīrietis vai sieviete vecumā pēc 54 
gadiem, maksimālais dalībnieku skaits vienā nodar-
bību ciklā – 30. Nodarbības būs bez maksas, jo tiks 
īstenotas projektā “Veselības veicināšanas un slimī-
bu profilakses pasākumi Jēkabpilī”.

Trešdienās plkst. 14.30–16.30 (2 h): 
13., 20., 27. jūlijā,
10., 17., 24. augustā,
7., 14., 21. septembrī.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 

nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 
9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā 

fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

SENIORI TIEK AICINĀTI PIETEIKTIES DEJU NODARBĪBU 
CIKLAM “AR DEJU UZ VESELĪBU”

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

rosība valdīs Viesītes “Zaļā tirgus” 
teritorijā, kur amatnieki un mājra-
žotāji būs sarūpējuši savus dari-
nājumus un gardumus svētku tir-
dziņā “Radi, dari, rādi!”.

Viesītes muzeja “Sēlija” mazā 
Bānīša parks pārtaps par bērnu 
pasaku valstību. No plkst. 11.00 
kopā ar “Pasaku nama” tēliem 
bērni ar saviem vecākiem un vec-
vecākiem varēs iesaistīties rado-
šajās darbnīcās, apmeklēt piepū-

šamās atrakcijas un darboties da-
žādās citās aktivitātēs.

Plkst. 15.00 kultūras centra 
“Sēlija” Koncertzālē svētku ap-
meklētājiem būs iespēja atpūs-
ties un labi pavadīt laiku, baudot 
skeču šovu “Atļausiet jūs pakuti-
nāt” (rež. A. Ekštets).

Plkst. 18.00 pulcēsimies lau-
kumā pie kultūras centra “Sēlija” 
uz svētku lielkoncertu. Tā ieskaņā 
pilsētai dzimšanas dienā muzikā-

lus sveicienus sūtīs Viesītes jauno 
mūziķu grupa “AKSEN” un “Augš-
zemes” dejotāji. Koncerta turpi-
nājumā skatītājus priecēs Dita Lū-
riņa, Gundars Grasbergs, Artis Ro-
bežnieks, Emīlija Pavlovska, Dai-
nis Skutelis, uzstāsies arī leģen-
dārā Rock’n’Roll grupa “Keksi” un 
“Otra puse”.

Svētku ballē priecēs grupa“No 
Pusvārda” un Dainis Skutelis.

Raisa Vasiļjeva, 
Viesītes kultūras centra “Sēlija”vadītāja



112022. GADA JŪLIJS  # 7 (13)

Informācija no pārvadātāja SIA “Tukuma auto”

NO ŠĪ GADA 1. JŪLIJA NOTEIKTAS 
IZMAIŅAS MARŠRUTU TĪKLĀ 
“JĒKABPILS, PREIĻI, LĪVĀNI”

No 01.07.2022. tiek slēgti šādi maršruti:
MARŠRUTS REISS MARŠRUTA NOSAUKUMS ATIEŠANA PIENĀKŠANA KURSĒŠANAS DIENAS

6979 7 Jēkabpils–Pāpuļi 6:25 7:00 1.2.3.4.5.6.
6979 8 Pāpuļi–Jēkabpils 19:00 19:35 5
6948 9 Jēkabpils–Cukuriņi 5:40 7:00 1.3.5.
6967 17 Jēkabpils–Dunava 6:10 7:09 2.4.
6974 4 Medņi–Jēkabpils 18:55 19:24 1.2.3.4.6.
5481 8 Brodi–Jēkabpils 7:25 7:31 1.2.3.4.5.
5481 7 Jēkabpils–Brodi 17:20 17:26 1.2.3.4.5.
6933 21 Jēkabpils–Pļaviņas 19:20 19:50 1.2.3.4.5.
6933 22 Pļaviņas–Jēkabpils 20:00 20:30 1.2.3.4.5.
7853 2 Daugavpils–Zasa–Rīga 11:30 17:22 7
7010 17 Rīga–Jēkabpils 18:50 21:05 7
7005 3 Jēkabpils–Līvāni 12:05 12:43 6
7005 2 Līvāni–Jēkabpils 13:50 14:28 1.6.

Skolēnu brīvdienās tiek slēgti reisi:
MARŠRUTS REISS MARŠRUTA NOSAUKUMS ATIEŠANA PIENĀKŠANA KURSĒŠANAS DIENAS

6944 7 Jēkabpils–Pieterāni 6:15 6:54 1.5.
6944 8 Pieterāni–Jēkabpils 7:02 7:48 1.5.
6967 14 Dunava–Jēkabpils 19:20 20:21 5

Skolas laikā tiek slēgti reisi:
MARŠRUTS REISS MARŠRUTA NOSAUKUMS ATIEŠANA PIENĀKŠANA KURSĒŠANAS DIENAS

5698 1 Pļaviņas–Bunduļi 7:50 8:00 1.2.3.4.5.
5694 4 Bunduļi–Pļaviņas 16:53 17:00 1.2.3.4.5.
5055 4 Dunava–Vandāni–Zasa 19:20 20:04 5

Atklāti reisi no 01.07.2022.:
MARŠRUTS REISS MARŠRUTA NOSAUKUMS ATIEŠANA PIENĀKŠANA KURSĒŠANAS DIENAS

7897 1 Daugavpils–Zasa–
Jēkabpils 11:30 14:06 7

7010 20 Jēkabpils–Rīga 15:20 17:42 7

Jēkabpils pilsētas svētkos 9. jūlijā tiek organizēts bezmaksas 9. maršruta sabiedriskais 
autobuss, lai nodrošinātu svētku dalībniekiem nokļūšanu uz pasākuma vietām.

TĀ KUSTĪBAS SARAKSTS SVĒTKU LAIKĀ:

PASAŽIERU IEVĒRĪBAI!

SATIKSMES IEROBEŽOJUMI PILSĒTAS SVĒTKU LAIKĀ

Mežaparks – Jaunā iela – Bebru iela – Spunģēni – Kalmītes
Pieturvieta Atiešanas laiks

Mežaparks 07:05 08:45 10:15 12:05 13:50 15:25
Kapliča 07:08 08:48 10:18 12:08 13:53 15:28

Zaļā iela 07:09 08:49 10:19 12:09 13:54 15:29
Nākotnes iela 07:11 08:51 10:21 12:11 13:56 15:31

Viesītes iela 07:13 08:53 10:23 12:13 13:58 15:33
Nameja iela 07:14 08:54 10:24 12:14 13:59 15:34

Meža iela 07:16 08:56 10:26 12:16 14:01 15:36
J. Akuratera iela 07:17 08:57 10:27 12:17 14:02 15:37

Neretas iela 07:18 08:58 10:28 12:18 14:03 15:38
Bebru iela 07:20 09:00 10:30 12:20 14:05 15:40

Autoosta 07:21 09:01 10:31 12:21 14:06 15:41
Kurzemes iela 07:24 09:04 10:34 12:24 14:09 15:44

Kuģu iela 07:25 09:05 10:35 12:25 14:10 15:45
K. Skaubīša iela 07:27 09:07 10:37 12:27 14:12 15:47

Ozolu iela 07:28 09:08 10:38 12:28 14:13 15:48
Pils 07:29 09:09 10:39 12:29 14:14 15:49

Cukurfabrikas iela 07:31 09:11 10:41 12:31 14:16 15:51
Aizkraukles iela 07:32 09:12 10:42 12:32 14:17 15:52

Zvidzāni 1 07:35 09:15 10:45 12:35 14:20 15:55
Zvidzāni 2 07:36 09:16 10:46 12:36 14:21 15:56

Prižu Avēnija 07:39 09:19 10:49 12:39 14:24 15:59
Braslavas iela 07:46 09:26 10:56 12:46 14:31 16:06

Kalmītes 07:48 09:28 10:58 12:48 14:33 16:08
Reisa izpildes dienas          1 2 3 4 5 6 7

Kalmītes – Spunģēni – Bebru iela – Jaunā iela – Mežaparks
Pieturvieta Atiešanas laiks

Kalmītes 07:50 09:30 11:00 12:50 14:35 16:20
Braslavas iela 07:52 09:32 11:02 12:52 14:37 16:22

Prižu Avēnija 08:00 09:40 11:10 13:00 14:45 16:30
Zvidzāni 2 08:03 09:43 11:13 13:03 14:48 16:33
Zvidzāni 1 08:05 09:45 11:15 13:05 14:50 16:35

Aizkraukles iela 08:07 09:47 11:17 13:07 14:52 16:37
Cukurfabrikas iela 08:08 09:48 11:18 13:08 14:53 16:38

Pils 08:09 09:49 11:19 13:09 14:54 16:39
Ozolu iela 08:11 09:51 11:21 13:11 14:56 16:41

K.Skaubīša iela 08:13 09:53 11:23 13:13 14:58 16:43
Kuģu iela 08:14 09:54 11:24 13:14 14:59 16:44

Kurzemes iela 08:16 09:56 11:26 13:16 15:01 16:46
Autoosta 08:17 09:57 11:27 13:17 15:02 16:47

Vārpu iela 08:18 09:58 11:28 13:18 15:03 16:48
Bebru iela 08:20 10:00 11:30 13:20 15:05 16:50

Neretas iela 08:21 10:01 11:31 13:21 15:06 16:51
J.Akurātera iela 08:23 10:03 11:33 13:23 15:08 16:53

Meža iela 08:24 10:04 11:34 13:24 15:09 16:54
Nameja iela 08:25 10:05 11:35 13:25 15:10 16:55
Viesītes iela 08:26 10:06 11:36 13:26 15:11 16:56

Nākotnes iela 08:28 10:08 11:38 13:28 15:13 16:58
Zaļā iela 08:29 10:09 11:39 13:29 15:14 16:59

Kapliča 08:30 10:10 11:40 13:30 15:15 17:00
Mežaparks 08:33 10:13 11:43 13:33 15:18 17:03

Reisa izpildes dienas          1 2 3 4 5 6 7

Nākamās Donoru dienas notiks 
4. un 18. jūlijā, taču aicinām ņemt 
vērā, ka mainīta norises vieta – 
turpmāk tās norisināsies Jēkabpils 
reģionālās slimnīcas Ambulatorajā 
daļā jeb poliklīnikā 1. stāvā (ieeja no 
t/c “Sedumi” puses, bijušās 1. tera-
pijas nodaļas telpas). 

Donoru dienas norisināsies ie-
rastajā laikā – no plkst. 9.00 līdz 
13.00. Informācijai par Donoru 
dienu norises vienmēr datumiem 
seko līdzi www.jrslimnica.lv. 

Lai varētu palīdzēt ārstiem glābt 
smagi slimu pacientu dzīvības, Jē-
kabpils reģionālā slimnīca un Valsts 
asinsdonoru centrs (VADC) aicina 
ikvienu iedzīvotāju, kurš jūtas ve-
sels, kļūt par asinsdonoru. Viens 

donors, nododot asinis, var izglābt 
dzīvību pat trīs cilvēkiem.

Lai dotos uz asins ziedošanas 
vietu, galvenais ir laba pašsajūta un 
vēlme palīdzēt. Pēc reģistrēšanās 
potenciālajam donoram jāaizpilda 
neliela anketa, kam seko saruna ar 
ārstu, temperatūras un asinsspie-
diena mērījumi, kā arī hemoglobī-
na pārbaude. Ja visi rādītāji ir labi, 
tad donors aicināts doties uz asins 
ziedošanu. 

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt de-
rīgam personu apliecinošam doku-
mentam (pasei, personas apliecī-
bai (eID) vai jebkurai citai personu 
identificējošai apliecībai, kas satur 
sekojošu informāciju – personas 
kodu, vārdu, uzvārdu un foto.

DONORU DIENAS JĒKABPILĪ 
TURPMĀK NORISINĀSIES 
POLIKLĪNIKAS ĒKĀ!

SIA “JĒKABPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA” 
AKTUALITĀTES

8. JŪLIJĀ
Transporta satiksmei tiks slēgts:
• plkst. 6.00 Vecpilsētas laukums un lau-

kums pie strūklakas, ierobežota autotrans-
porta apstāšanās un novietošana stāvēšanai 
Dambja ielas posmā no Brīvības līdz Pļaviņu 
ielai, Kļavu ielas posmā no Dambja līdz Vie-
nības ielai, Filozofu iela posmā no Dambja 

ielas līdz atzaram uz Pļaviņu ielu. Ierobežoju-
mi attiecībā uz autotransporta apstāšanās un 
novietošanu stāvēšanai turpinās līdz pilsētas 
svētku noslēgumam.

• plkst. 20.00 stāvlaukums Viestura ielā 
starp Brīvības un Filozofu ielu.

• plkst. 21.00 stāvlaukums pretī Domes 
ēkai un daļēji ierobežots stāvlaukums Filozo-
fu ielā pie Sēļu sētas.

9. JŪLIJĀ
• plkst. 6.00 satiksmei tiks slēgta: Brīvības 

iela posmā no M. Lutera līdz Klostera ielai, 
Pasta iela posmā no Akmeņu līdz Brīvības 
ielai, Pļaviņu iela posmā no Filozofu līdz Klos-
tera ielai, Viestura iela posmā no Pasta līdz 
Pļaviņu ielai, Ostas iela, Katoļu iela posmā no 
Pasta līdz Brīvības ielai, Salaskroga iela, Ak-

meņu iela posmā no Pasta līdz Brīvības ielai, 
Mežaparka iela posmā no sabiedriskā trans-
porta galapunkta līdz strupceļam. 

Pastāvošie aizliegumi, vienvirziena ceļa 
apzīmējumi atcelti netiek.

Pilsētas svētku gājiena laikā no plkst. 
17.15 līdz 17.45 satiksmei tiek slēgta Vienības 
iela un Brīvības ielas posms no lokveida krus-
tojuma līdz M. Lutera ielai.



12 2022. GADA JŪLIJS  # 7 (13)

Biedrība “Vidusdaugavas NVO 
centrs”, īstenojot Jēkabpils novada 
finansētu projektu “Radošas darb-
nīcas”, pirmo nodarbību “Gaisa 
pūķa darināšana“ novadīja, bied-
rības struktūrvienībai SR Dienas 

centrs “Kopā būt” sadarbojoties 
kopā ar Ukrainas bērniem un pie-
augušajiem Salas pagasta Biržos. 

Eksperimentāla lidojošā pūķa 
modeļa tapšana iesākās Dienas 
centrā, kur izveidojām karkasu un 
aplīmējam to ar papīru. Biržos, 
darbojoties kopā, to izkrāsojām un 
aprīkojām ar vadības auklu. Pēc 
tam izgājām ar dalībniekiem ārā 
un tika veikti izmēģinājuma lidoju-
mi. Pūķis tika atstāts dalībniekiem.

Pārsteidza radošo darbnīcu da-
lībnieku pūķa apgleznošana ar po-
zitīviem zīmējumiem: meitenīte ar 
mammu zīmēja puķīti un ukraiņu 

zīmi, pusaudzis, kuram patīk ma-
temātika – sirsniņu un matemāti-
kas formulas, vairāki cilvēki uzzī-
mēja Latvijas un Ukrainas karogus, 
zemeslodi. Vīrietis – okeāna vidū 
salu, kur peld smaidošs valis. 

Radošās darbnīcas Dienas cen-
trā “Kopā būt” Brīvības ielā 258A, 
Jēkabpilī, vasarā turpināsies, da-
tumi un laiks tiks publicēti www.vi-
dusdaugavanvo.lv. Pasākumi ir bez 
maksas, tiek aicināti visi interesen-
ti no Jēkabpils novada. Pieteikša-
nās pa tālruni 26484210, Rihards 
Barkovskis. 

Rihards Barkovskis, 
radošās darbnīcas vadītājs

NVO  AKTUALITĀTES

Stiprinot ģimeniskās vērtības 
mūsdienu sabiedrībā un atgādinot 
par vecāku nozīmi stipru ģimeņu 
veidošanā, Starptautiskajā ģimeņu 
dienā un Starptautiskajā bērnu aiz-
sardzības dienā dažādās Jēkabpils 
novada lokācijās norisinājās kam-
paņa “Augam no ģimenēm: svei-
ciens maniem vecākiem!”. 

Kampaņas laikā fotostūrītī 
“Paldies stacija” tika iemūžinātas 
daudzas ģimeniskas bildes un sa-
gatavotas pastkartītes, ko nosūtīt 
kā paldies sveicienu saviem tuva-
jiem. Savukārt kampaņai noslē-

dzoties, tika nofilmēts arī video 
rullītis, kurā lieli un mazi pateica 
paldies saviem vecākiem, vecvecā-
kiem, savām ģimenēm. Katrs kam-
paņas dalībnieks saņēma arī kar-
stajam laikam noderīgu dāvanu – 
ūdens pudeli.

Video sveicienu iespējams no-
skatīties biedrības “Vidusdauga-
vas NVO centrs” mājas lapā www.
vidusdaugavasnvo.lv un facebook 
lapā. Kampaņas ideja iepatikusies, 
un mūs, iespējams, varēs sastapt 
arī Jēkabpils pilsētas svētku laikā – 
lai nosūtītu sveicienus kādam no 
savas ģimenes. Seko reklāmai! 
Tāpat projektā gaidāmas vēl divas 
apjomīgas aktivitātes – velo orien-
tēšanās pasākums augusta sāku-
mā un ģimeņu nometne augustā. 
Pieteikšanās tiks izsludināta jūlijā. 

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no piešķirtajiem Latvijas 

valsts budžeta līdzekļiem. Projekts tiek īstenots 
ar Sabiedrības integrācijas fonda atbalstu 

Latvijas valsts budžeta finansētā programmā 
“Ģimenei draudzīga pašvaldība” projekta 
“MĒS: augam no ģimenēm” realizēšanai. 

Madara Borisova, 
kampaņas organizētāja

Jēkabpils novadā darbojas Pa-
līdzības punkts Ukrainas kara bēg-
ļiem. 16. jūnijā centrā norisinājās 
atvērto durvju diena, kur intere-
sentiem bija iespēja aplūkot spe-
ciāli labiekārtotās telpas Brīvības 
ielā 258A, uzzināt, kā centrs dar-
bojies līdz šim un uzdot interesē-
jošos jautājumus, kā arī reģistrēt 
savu vēlmi atbalstīt centra darbību 
turpmāk ar ziedojumiem vai brīv-
prātīgo darbu.

Nepieciešamība pēc šī centra 
radās, palielinoties bēgļu plūsmai 
novadā un uzkrājot saziedotās lie-
tas no vietējiem iedzīvotājiem. 

Kļuva arī skaidrs, ka nepieciešams 
vienots punkts, kurā bēgļiem pēc 
ierašanās Latvijā būtu iespējams 
iegūt informāciju dažādu ikdienas 
situāciju risināšanai. Kā arī bija ne-
pieciešams iedzīvotāju saziedotās 
lietas sašķirot, lai to izsniegšana 
būtu ērta kā brīvprātīgajiem, tā arī 
bēgļiem.

Šobrīd ikvienam Jēkabpils no-
vada iedzīvotājam ir iespēja at-
balstīt centra darbību no savas 
puses, iesaistoties kā brīvprātīga-
jiem. Ukrainas kara bēgļiem ļoti 
svarīgs ir ne tikai mantiskais at-
balsts, bet arī cilvēciska komunikā-

cija, tāpēc palīdzēt var arī ar kopā 
būšanu un uzklausīšanu.

Savu palīdzību iespējams re-
ģistrēt “Resursu reģistrā” – speciāli 
izveidotā Palīdzības punkta žurnā-
lā, kas radīts ar mērķi reģistrēt ik-
vienu, kurš vēlētos iesaistīties cen-
tra darbībā. Tāpat nepieciešama 
palīdzība dažādas interneta infor-
mācijas apzināšanā par bēgļu ie-
spējām saņemt visdažādāko palī-
dzību Latvijā un Jēkabpils novadā, 
un tās izskaidrošanā bēgļiem.

Jēkabpils novada iedzīvotāji ir 
aktīvi ziedotāji, tāpēc rodas ziedo-
jumu rezerves, bet veidojas arī si-
tuācijas, kad trūkst kādu konkrētu 
lietu. Šobrīd nepieciešama gultas 
veļa, spilveni un segas, dvieļi, trau-
ki virtuvei, kā arī vīriešu apavi, īpaši 
liela izmēra (45.–46. izmērs).

Palīdzības punkta koordinators 
Rihards min, ka ukraiņi priecājas 
arī par kartupeļiem, ko paši var pa-
gatavot, tāpēc sazinoties ar centra 
koordinatoru, ir iespēja ziedot arī 
tos.

Centrs darbojas katru darba 
dienu no 10.00 līdz 19.00 (vasa-
ras sezonā); informācija pa tālr. nr. 
26484210 – koordinators Rihards.

Projektu finansē Islande, Lihtenšteina un 
Norvēģija caur EEZ un Norvēģijas grantu 

programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds.”
Madara Borisova, 

projekta sociālo mediju koordinatore

Poļu biedrība “RODACY” saska-
ņā ar projektu “Śladami Polskich In-
flantów” (Pa poļu Livonijas pēdām) 
2022. gada 18.–19. jūnijā pieredzes 
apmaiņas pasākumos apmeklēja 
citas poļu biedrības Latgalē. 

18. jūnijā pabijām Viļānos, 
Ludzā un Rēzeknē. Viļānos iepa-
zināmies ar Sv. Erceņģeļa Miķe-
ļa Romas katoļu baznīcu, kuru 
1753. gadā sāka celt barons Mi-
ķelis Riks. Apskatījām rožu dārzu, 
krustaceļu. Ludzā mūs sagaidīja 
Latvijas poļu savienības Ludzas 
nodaļas biedri un notika ļoti sirsnī-
ga tikšanās. Gids iepazīstināja ar 
pilsētas vēsturi un skaistākajām 
vietām. No Ludzas devāmies uz 
Rēzekni. Pēc ekskursijas pa pilsē-
tu mums bija tikšanās ar Latvijas 
poļu savienības Rēzeknes nodaļas 
dalībniekiem. Tikšanās laikā dzie-

dājām poļu tautas dziesmas, pār-
runājām kopīgas problēmas. 

19. jūnijā apskatījām Krāsla-
vu, bijām katoļu kapos, kur apgla-
bāti poļu karavīri, kas gāja boja 
1920. gadā, atbrīvojot Latviju no 
boļševikiem. No Krāslavas ceļš 

veda uz Daugavpili, kur apskatījām 
pilsētu, lai pēc tam dotos mājup. 
Pieredzes apmaiņas pasākumu fi-
nansēja Polijas vēstniecība Rīgā. 
Pateicamies par sniegto iespēju!

Honorata Gončarova, 
Poļu biedrības “Rodacy” vadītāja

Vai mēdzat no izlietotajiem pro-
duktu iepakojumiem, nevajadzī-
gām vai nefunkcionējošām lietām 
radīt jaunas lietas – produktu uz-
glabāšanas traukus, puķu podus, 
mākslas darbus, vides instalāci-
jas u.c.? Biedrības “Vides iniciatī-
vu centrs” uzsāk kampaņu “Viedie 
padomi otrajai iespējai”, kas notiek 
NVO Fonda 2022 projekta “Zaļi risi-
nājumi ilgtspējīgai sabiedrībai: soli 
pa solim” ietvaros.

Jaunu lietu veidošana ne vien-
mēr ir sarežģīta, bet nepieciešama 
ideju apmaiņa un iedvesmošana. 
Biedrība aicina, īpaši Jēkabpils no-
vada iedzīvotājus, dalīties ar sa-
viem “viedajiem padomiem”, atsū-
tot uz info@videsnvo.lv īsu video 

(līdz 2 minūšu garumā) vai fotogrā-
fijas, kur fiksēti netradicionāli pie-
lietojumi mantām, pārtikas pro-
duktiem, šķirojamajiem atkritu-
miem u.c. Ideju autori, ja vēlas, var 
palikt anonīmi, vai izmantot šo ie-
spēju savu prasmju, radošuma vai 
arī uzņēmuma prezentācijai. Video 
būs publicēti biedrības mājas lapā 
www.videsnvo.lv un sociālajos tīk-
los. Video gaidīsim līdz 31.08.2022. 

Iedvesmosim viens otru ar 
“viedajiem padomiem”, padarot 
soli pa solim pasauli zaļāku!

Projektu “Zaļi risinājumi ilgtspējīgai 
sabiedrībai: soli pa solim” (Līguma 

identifikācijas numurs: 2022.LV/NVOF/
MIC/046/27) finansiāli atbalsta Sabiedrības 

integrācijas fonds no Kultūras ministrijas 
piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

PALĪDZĪBAS PUNKTA UKRAINAS KARA BĒGĻIEM 
ATVĒRTO DURVJU DIENA

“PALDIES STACIJA” VECĀKIEM 
GŪST NECERĒTU ATSAUCĪBU

IEDVESMO CITUS AR SAVU 
“VIEDO PADOMU”JĒKABPILS POĻU BIEDRĪBA “RODACY” APCIEMO 

POĻU BIEDRĪBAS LATGALĒ

NOTIEK PIRMĀ PŪĶU DARINĀŠANAS DARBNĪCA



132022. GADA JŪLIJS  # 7 (13)

Ābeļu pagastā uzsākti auto-
ceļa Nr. 120 Kalnāres–Kalniškas 
0.000.420 km garumā un auto-
ceļa Nr. 118 Kalnāres–Dzintari 
0.000.320 km garumā atjauno-
šanas darbi. Šobrīd noņemts ap-
augums ceļu malās. Ceļam pa-
redzēts veikt divkārtu virsmas 
apstrādi, tīrīt grāvjus, uzstādīt 
caurtekas. Pēc līguma darbi jāveic 
līdz 2022. gada 30. augustam, un 
tos veiks SIA “Ošukalns”.

Dunavas pagasta pārvalde jū-
nija sākumā pārcēlusies uz jau-
nām telpām Dunavas skolas ēkā, 
blakus Dunavas bibliotēkai. Tur-
pat blakus atrodams arī sociālais 
darbinieks.

Zasas pagastā noslēgumam 
tuvojas centrālā auto stāvlauku-
ma pārbūves darbi Zasā. Jūnijā 
pie amatniecības centra “Rūme” 
izveidots koka zvēru ganām-
pulks – uzstādītas 9 jaunas koka 
skulptūras, autors Dainis Vecums. 
21. jūnijā pasākumā “Līgo pļavā, 
laidarā!” jaunais laukumiņš tika 
atklāts.

Visos pagastos turpinās zāles 
pļaušanas un ceļu planēšanas 
darbi.

Pagastu pārvalžu vadītāji

ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, LEIMAŅU, KALNA, RUBENES UN ZASAS PAGASTS

Jēkabpils novada pašvaldība ar LEADER ELFLA fonda atbalstu ir 
realizējusi projektu “Viedās tehnoloģijas drošas vides veicināšanai Jē-
kabpils novada Dunavas pagastā”, nr. 2105AL24A019.2201000004, 
kura rezultātā Dunavas pārceltuves teritorijā ir uzstādīta hibrīdapgais-
mojuma laterna un nojume.

Projekta īstenošanas rezultātā Jēkabpils novada Dunavas pagasta 
pašvaldībai piederošā īpašumā “Plostnieku akmens” ir uzstādīta hib-
rīdapgaismojuma laterna ar saules paneli un vēja ģeneratoru. Elektrī-
ba apgaismes laternai tiks ražota tikai no atjaunojamiem energoresur-
siem – saules un vēja enerģijas. Kombinētā sistēma apgaismojumam 
garantēs nepieciešamo enerģiju mainīgu laikapstākļu gadījumā, jo 
saule ne vienmēr spēj pilnībā nodrošināt enerģijas pieprasījumu. Papil-
dus projektā plānotajai aktivitātei, par pašvaldības līdzekļiem objektā ir 
uzstādīta nojume vietējo iedzīvotāju un viesu ērtībai.

Projekta mērķis – sakārtot publisko ārtelpu un nodrošināt drošu 
vidi novada iedzīvotājiem un viesiem JNP, LP Sēlija teritorijā.

Labiekārtošanas darbus Dunavas pagasta pārceltuves teritorijā veic 
SIA “LEGĀTS”, būvuzraudzība – IK “CB TESTS” (Juris Birkavs).

Kopējās projekta “Viedās tehnoloģijas drošas vides veicināšanai Jē-
kabpils novada Dunavas pagastā” izmaksas – 13 611,28 EUR, ELFLA līdzfi-
nansējums – 4 500,00 EUR, pašvaldības līdzfinansējums – 9111,28 EUR.

Vairāk informā-
cijas par Eiropas 
Lauksaimniecības 
fondu lauku attīs-
tībai pieejams Ei-
ropas Komisijas tī-
mekļa vietnē: http://
ec.europa.eu/agri-
culture/ruraldeve-
lopment20142020/
index_lv.htm.

Līva Stašule,  
projekta vadītāja

Jēkabpils novada pašvaldība ar 
LEADER ELFLA fonda atbalstu ir reali-
zējusi projektu “Sporta infrastruktū-
ras dažādošana Jēkabpils novadā”, 
nr. 2105AL24A019.2202000004, 
kura rezultātā Zasas sporta laukums 
ir papildināts ar jaunu vingrošanas 
iekārtu.

Projekta vispārējais mērķis – veicināt veselīgas dzīves vides attīstī-
bu, nodrošinot pieejamu un mūsdienīgu sporta kompleksa infrastruk-
tūru, Jēkabpils novada un Lauku partnerības “Sēlija” teritorijā. Projek-
ta specifiskais mērķis – uzlabot esošā Sporta laukuma infrastruktūru, 
uzstādot daudzfunkcionālu āra vingrošanas kompleksu Zasas pagasta 
sporta laukuma teritorijā. Lai nodrošinātu inovatīvu un mūsdienu pra-
sībām atbilstošu sporta infrastruktūru visām vecuma grupām (bērniem, 
pusaudžiem, pieaugušajiem, senioriem), pašvaldība ir uzstādījusi daudz-
funkcionālu vingrošanas kompleksu Zasas pagasta sporta laukuma te-
ritorijā. Vingrošanas komplekss sastāv no 6 iekārtām: “Slīpās trepes”, 2 
stiepšanās stieņi, multifunkcionālais elements mugurai, vēdera musku-
ļu vingrošanas elements, roku trepes un vveida līdztekas. Visas iekārtas 
vienlaicīgi ļauj pildīt vairākus vingrojumus. Līdz šim iedzīvotājiem Zasas 
pagastā nav bijis pieejams šāda veida aprīkojums individuālām, fiziskās 
formas uzturošām aktivitātēm.

Vingrošanas kompleksu piegādāja, uzstādīja SIA “G Kolizejs”, būvuz-
raudzību objektā nodrošināja – IK “CB Tests” (Juris Birkavs).

Projekta kopējās izmaksas 6257,76 EUR, no kura ELFLA finansējums – 
4 094,64 EUR, pašvaldības līdzfinansējums – 2163,12 EUR.

Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku at-
tīstībai pieejams Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē: http://ec.europa.eu/
agriculture/ruraldevelopment20142020/index_lv.htm.

Līva Stašule,  
projekta vadītāja

ĪSTENOTS PROJEKTS “VIEDĀS 
TEHNOLOĢIJAS DROŠAS VIDES 
VEICINĀŠANAI JĒKABPILS NOVADA 
DUNAVAS PAGASTĀ” PROJEKTA REZULTĀTĀ TIEK 

PAPILDINĀTA ZASAS SPORTA 
LAUKUMA INFRASTRUKTŪRA

TURPINĀS 
SAIMNIECISKIE 
DARBI

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

VIESĪTES PILSĒTA, VIESĪTES, ELKŠŅU, RITES UN SAUKAS PAGASTS

Jēkabpils novada pašvaldība 
ir realizējusi projektu “Zaļās klases 
izveide “Rites pamatskolā”” (Nr. 
2105AL24A019.2202000003). 
Projekts tika īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai finansētās Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2014.–
2020. gadam apakšpasākuma 
“Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģiju” ietvaros.

Projekta īstenošanas rezultā-
tā Jēkabpils novada Rites pagas-
tā, pie Viesītes vidusskolas izglītī-
bas programmu īstenošanas vie-
tas “Rites pamatskola” ir izveidota 
Zaļā klase. Uzstādītajā āra nojumē 
ar tāfeli, soliem un galdiem plā-
nots organizēt izglītojošus pasā-
kumus un mācību stundas izglī-
tības iestādes audzēkņiem, infor-
matīvas lekcijas vietējiem iedzīvo-
tājiem un jebkuram interesentam. 
Skolas teritorija tapusi interesan-
ta un droša ne tikai mācību stun-
du un pasākumu organizēšanai, 
bet brīvā laika pavadīšanai un ko-

pīgiem pasākumiem gan izglītības 
iestādes audzēkņiem un personā-
lam, gan ciemata iedzīvotājiem.

Objekta būvniecības doku-
mentācijas izstrādi un nojumes ar 
aprīkojumu uzstādīšanu veica SIA 
“Timbero Latvia”. 

Kopējās projekta izmaksas ir 
10387,85 EUR, tajā skaitā LEADER 
finansējums 4500,00 EUR, Jēkab-
pils novada pašvaldības līdzfinan-

sējums 5887,85 EUR.
Atbalsta Zemkopības minis-

trija un Lauku atbalsta dienests. 
Vairāk informācijas par Eiropas 
Lauksaimniecības fondu lauku 
attīstībai pieejams Eiropas Ko-
misijas tīmekļa vietnē: http://
ec.europa.eu/agriculture/ru-
raldevelopment20142020/
index_lv.htm

NOSLĒDZIES PROJEKTS “ZAĻĀS KLASES IZVEIDE 
“RITES PAMATSKOLĀ””

16. UN 17. JŪLIJĀ SACENSĪBAS “PILSKALNOS” 

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

30. jūnijā Jēkabpils novada domes sēdē 
tika nolemts iecelt par Viesītes muzeja “Sē-
lija” vadītāju Lailu Malcenieci. Lēmums pa-
redz, ka amatā L. Malceniece stāsies no šī 
gada 11. jūlija. Jau tika ziņots iepriekš, ka 
konkurss par Viesītes muzeja “Sēlija” vadī-
tājas amatu tika izsludināts saskaņā ar Jē-
kabpils novada domes 26.05.2022. lēmumu 
Nr. 468 un  pamatojoties uz pašvaldības no-
likumā noteikto kārtību, tika organizēta pre-
tendentu atlase. Pēc rezultātu apkopošanas 
konkursa komisija ir izvēlējusies izvirzīta-
jām prasībām atbilstošāko pretendentu Lailu Malcenieci.

PAR VIESĪTES MUZEJA “SĒLIJA” 
VADĪTĀJU APSTIPRINA 
LAILU MALCENIECI

Cienījamie Viesītes bibliotēkas 
lasītāji! Gribam informēt, ka vasa-
ras mēnešos – jūlijā un augustā – 
saistībā ar darbinieku atvaļināju-
miem bibliotēka sestdienās būs 
slēgta! Darbdienās strādāsim kā 
parasti – no plkst. 10.00 līdz 18.00 
bez pusdienlaika. Jau septembrī 
atsāksim darbu ierastajā režīmā 

ar darba laiku arī sestdienās.
Diemžēl bibliotēka vairs nav 

sazvanāma uz tālruņa numuru 
65245173, tāpēc saziņai ar biblio-
tēku aicinām izmantot mob. tālr. 
nr. 20212409.

Līga Griškena, 
 Viesītes bibliotēkas vadītāja

IZMAIŅAS VIESĪTES BIBLIOTĒKAS 
DARBA LAIKĀ

16. un 17. jūlijā Kalna pagasta “Pilskalnos”, kā ik gadu, norisinā-
sies Latvijas autokrosa čempionāta un kausa, Krosa komisijas kausa 
un Folkreisa sacensības. Trasē abās dienās varēs vērot dažādu klašu 
salonautomašīnu sacensības, bet sestdien – bagiju cīņas (mini, Xtree-
me, Buggy 1600 un lielos B6000). Ja trasē ierodies katru gadu, pievērs 

uzmanību – šogad sākam otrādāk – ar čempionātu sestdienā! 
Sestdien, 16. jūlijā, LATVIJAS AUTOKROSA ČEMPIONĀTS UN KAUSS 

(2. posms). Svētdien, 17. jūlijā, Folkreisa vasaras kauss un LAF Krosa 
komisijas kauss (4. posms). Vairāk informācijas par pasākuma prog-
rammu un biļešu cenām: skpilskalni.lv 

Sporta komplekss “Pilskalni”



14 2022. GADA JŪLIJS  # 7 (13)

Sākusies vasara, klāt vasaras 
saulgrieži, un tas nozīmē – laiks 
sakopt savas mājvietas un ap-
kārtni! Protams, par sakoptu vidi 
sev apkārt jādomā vienmēr. Arī 
mūsu pagastā dažādi sakopšanas 
un labiekārtošanas darbi iespēju 
un spēku robežās tiek veikti katru 
dienu. Īpašs prieks, ja vari redzēt 
sava darba rezultātu.

Aci priecē Saukas pagasta pār-
valdes strādnieku jau pavasarī ie-
kārtotās apstādījumu dobes pie 
pagasta pārvaldes ēkas – tagad ie-

stādītie ziedi un citi krāšņumaugi 
iesakņojušies un paaugušies. 

Šopavasar vairāki labiekār-
tošanas darbi paveikti Galvānu 
kapos – ap tajos esošo nojumi sa-
stādītas hostas, kas nu jau paau-
gušās un izskatās patiešām labi, 
nokrāsots kapos esošais galds ar 
soliem.

Darbi, kas pirmajā brīdī šķiet 
sīki un nenozīmīgi, tomēr ir būtis-
ki, jo palīdz veidot skaistu mūsu 
dzīves telpu, un tas nav mazsvarī-
gi, jo mums taču šeit ir jādzīvo un 

paši te esam saimnieki, līdz ar to – 
līdzatbildīgi par to, kas mums ap-
kārt notiek. Tāpēc īpaši skumji, ka 
Lones centrā atkritumu laukumā 
pie daudzdzīvokļu mājām pie de-
dzināšanai paredzētajiem zariem 
samesti arī sadzīves atkritumi.

Kā lai cilvēkus radina pie kārtī-
bas un sakoptas vides? Kā iemācīt 
cienīt citu darbu!

Daiga Pērkone, 
Saukas pagasta pārvaldes 

saimnieciskā vadītāja

Ņemot vērā mazo apmeklējumu skaitu, Viesītes pirts 2022. gada vasarā darbosies vienu reizi mēnesī:  
15. jūlijā, 19. augustā un 16. septembrī. Vairāk par Viesītes pirti vari uzzināt: https://viesiteskp.lv/.

Viesītes komunālā pārvalde

PAR VIESĪTES PIRTS DARBA LAIKU 2022. GADA VASARĀ

SAKOPŠANAS UN LABIEKĀRTOŠANAS DARBI SAUKAS 
PAGASTĀ

Vasara tuvojas savam piln-
briedam – visur valda ziedēšanas 
prieks. Čaklu roku ar rūpību vei-
doti, acis priecē sakoptie stādīju-
mi daudzās Viesītes pilsētas vie-
tās. Un to skaistumu, ko redzi un 
izjūti dabā klātienē, grūti iemūži-
nāt bildēs… Mūsu pilsētiņa patie-
šām ir skaista!

Kā stāsta Viesītes pārvaldes 
ēku un apsaimniekojamās teri-
torijas pārzine Rudīte Feldmane, 
ziedi stādījumiem pārvaldes fi-
nansiālo iespēju robežās šogad 
tika iegādāti SIA “Sedumi”. Visus 
apzaļumošanas darbus paveica 

pārvaldes labiekārtošanas darbu 
strādnieki, kuri arī turpina rūpē-
ties par to, lai stādījumi būtu sa-
kopti, augtu un zaļotu godam. 
Paldies viņiem par nesavtīgo un 
nebūt ne vieglo darbu, kā arī pal-
dies par finansiālo atbalstu stādu 
iegādē Viesītes pilsētas iedzīvotā-
jai Solvitai!

Līga Griškena, 
 Viesītes bibliotēkas vadītāja

ZIEDĒŠANAS 
PRIEKS VIESĪTES 
PILSĒTĀ

SALAS UN SĒLPILS PAGASTS

Ar Lauku atbalsta dienesta un 
Jēkabpils novada pašvaldības at-
balstu Biedrība “Holista” 2022. 
gada pavasarī/vasarā īstenoju-
si jaunu projektu Salas pagastā 
”Veselības darbnīcas papildinā-
jums ar brīvdabas trenažieriem 
Salas ciema Birzītē”. Projekta 
Nr.2205AL24A019.2202000002.

Projekta attiecināmās izmak-
sas ir 8010,20 EUR, tajā skaitā 
90 % publiskais finansējums no 
LAD 7209,18 EUR un 10 % līdzfi-
nansējums no Jēkabpils novada 
pašvaldības 801,02 EUR.

Biedrība “Holista” piedalījās 
Biedrības “Lauku partnerība Sē-
lija” izsludinātajā atklāta konkur-
sa projektu 10. kārtā (izsludināts 
18.12.2021.–18.01.2022.) Latvi-

jas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam pasākuma 
“Atbalsts LEADER vietējai attīstī-
bai (sabiedrības virzīta vietējā at-
tīstība)” apakšpasākumā “Darbī-
bu īstenošana saskaņā ar SVVA 
stratēģiju”, atbilstoši Ministru ka-
bineta 2015. gada 13. oktobra 
noteikumiem Nr. 590 “Valsts un 
Eiropas Savienības atbalsta pie-
šķiršanas kārtībai lauku attīstībai 
apakšpasākumā “Darbību īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības vir-
zītas vietējās attīstības stratēģiju” 
6. Rīcībā “Veselīga dzīves vide”, 
(mērķis: Atbalstīt dabas resursu 
mērķtiecīgu pielietojumu un vese-
līgu dzīvesveidu).

Projekta ietvaros iegādāti un 
uzstādīti pieci āra – brīvdabas 

trenažieri, kas paredzēti dažāda 
vecuma iedzīvotāju grupām, lai 
iedzīvotāji varētu trenēties brīvā 
dabā. Vingrojumi un darbošanās 
ar trenažieriem nodrošinās dar-
bību visās cilvēkam nepiecieša-
majās muskuļu grupās, aktivizēs 
sirds darbību, stiprinās imunitāti 
un veiks citas organismam sva-
rīgas funkcijas veselības uzlabo-
šanas jomā. Šobrīd ir aktuāla ne-
pieciešamība aicināt iedzīvotājus 
darboties ar sporta un veselības 
veicinošām aktivitātēm ārā – brīvā 
dabā – svaigā gaisā, katram pēc 
iespējam individuāli bez ierobe-
žojumiem ar brīvu kustību, brīvu 
elpošanu un bez maksas.

“Esi kustībā, esi vesels !” – tāds 
ir “Holistas” aicinājums visiem, 

kas vēl labu un domā par savu un 
citu veselību. 

Aicinājums visiem būt atbildī-
giem par trenažieru laukuma uz-
stādīto inventāru, būt atbildīgiem 

par savu veselības stāvokli un ie-
vērot trenažieru un Birzītes lieto-
šanas noteikumus.

Biedrība “Holista”

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

SALAS CIEMA BIRZĪTĒ UZSTĀDĪTI ĀRA TRENAŽIERI

Jūnijā SIA “Vīgants” turpina 
Biržu, Ošānu, Līkumu un Sēlijas 
ciemu teritorijas sakopšanu un 
zāles pļaušanas darbus. Sakoptas 
Salas un Sēlpils pagastu kapsētas. 

Notiek Salas un Sēlpils pagas-
tu pašvaldības ceļu un ielu pla-
nēšana ar autogreideri. Uzsākti 
Salas un Sēlpils pagastu ielu un 
autoceļu asfaltbetona seguma re-

monta darbi. Iepirkuma rezultātā 
uzņēmuma līgums tika noslēgts ar 
SIA “LV Roads”.

Stājoties spēkā jaunajiem 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu tarifiem, uzņēmums 
intensīvi strādā pie ūdens skaitītā-
ju uzstādīšanas. 

Namu apsaimniekošanā ir 
veikti sekojoši darbi:

Susējas ielas 20 mājai (no 1 – 
12 dzīvokļiem) nomainītas lie-
tus ūdens novadīšanas sistēmas 
teknes;

Zaļās ielas 2 mājai nostiprinā-
ti sienu pilastri un I kāpņu telpā, 
sadarbībā ar iedzīvotājiem veikts 
kāpņu telpas kosmētiskais re-
monts. Paldies mājas vecākajai 
Ingūnai Savickai par aktīvo līdzda-

lību darbu organizēšanā!;
Susējas ielas 21 mājai ielikti 

deviņi logi 1.; 2.; 3. kāpņu telpā. 
4. un 5. kāpņu telpā nomainītas 
kāpņu telpas un pagraba metāla 
ieejas durvis;

Zaļā ielā 4 nomainītas 4. un 
5. kāpņu telpai ieejas un pagraba 
metāla ārdurvis; 

Viesturu ielā 2 nomainīti divi 

logi kāpņu telpā.
Nomainīti stāvvadi: Viestu-

ru ielā 6; Viesturu ielā 8; Susējas 
ielā 20; Zaļā ielā 2; Ošānu ielā 13; 
Ošānu ielā 14; Biržu ielā 9; Biržu 
ielā 10.

Biržu ielas 1 mājai tika atjau-
nots vēja norautais jumta segums.

SIA “Vīgants” 

INFORMĀCIJA PAR AKTUĀLAJIEM DARBIEM NO SIA “VĪGANTS”

Laika posmā no 28. marta līdz 
8. aprīlim notika Sporta skolas iz-
glītības iestādes profesionālās 
darbības izvērtēšana, lai novērtē-
tu skolas darbības kvalitāti profe-
sionālās ievirzes izglītības prog-
rammu īstenošanā, un iestādes 
vadītāja Jāņa Oša profesionālās 
darbības novērtēšana. Izglītības 
kvalitātes valsts dienesta (IKVD) 
komisija 5 ekspertu sastāvā šo 
procesu veica attālināti. Akreditā-
cijas procesa laikā notika situāciju 
analīze par pedagoģijas, skolvadī-
bas un izglītības iestādes aktuālās 
darbības jautājumiem, tika veikta 
dokumentu izpēte un to izvērtē-
jums. Notika attālinātās intervijas 
ar iestādes vadītāju, ar vadītāja 
vietnieci, treneriem, audzēkņiem 
un viņu vecākiem, kā arī ar Jēkab-
pils novada pašvaldības priekš-

sēdētāja vietnieku izglītības un 
kultūras jautājumos Alfonu Žuku. 
Katrā sporta veidā tika vērtētas 
trīs nodarbības, kuras vēroja spor-
ta veida eksperti. Viena nodarbība 
tika vērtēta direktora atestācijas 
ietvaros. Visas 10 treniņnodarbī-
bas notika tiešsaistē. 

Saņemtais IKVD akreditā-
cijas ekspertu komisijas ziņo-
jums apliecina, ka Sēlijas Spor-
ta skolai līdz 2028. gada 5. mai-
jam jeb uz maksimālo termiņu 
(6 gadiem) tiek akreditētas pie-
cas iesniegtās V20 un V30 iz-
glītības programmas – futbolā 
(20V813001 un 30V813001), volej-
bolā (20V813001) un vieglatlētikā 
(20V813001 un 30V813001).

Vēlamies pateikties mūsu au-
dzēkņiem – jūs visi esiet mūsu gal-
venā vērtība!

Liels paldies un augsts no-
vērtējums treneriem par pašaiz-
liedzīgo darbu un mūsu audzēk-
ņu ģimenēm, kas atbalsta bērnu 
un jauniešu vēlmi nodarboties ar 
sportu!

Paldies Jēkabpils novada paš-
valdībai par atbalstu, Aknīstes, 
Salas, Zasas Viesītes, Ābeļu, Dig-
nājas un Pļaviņu vispārējās izglī-
tības iestādēm par sadarbību – 
pateicoties jums, jaunajiem spor-
tistiem ir pieejamas kvalitatīvas 
sporta bāzes treniņprocesa un sa-
censību norisei.

Ir paveikts liels darbs un vēl 
lielāks darbs stāv priekšā, lai tur-
pinātu sporta skolas darbu un 
sekmētu jaunu ieceru īstenošanu. 
Esam apņēmības pilni turpināt 
produktīvi iesākto darbu, lai Sē-
lijas Sporta skolas vārds kļūtu ar-

vien atpazīstamāks un par mūsu 
audzēkni varētu kļūt ikviens no-
vada bērns vai jaunietis, kurš ga-
tavs savu brīvo laiku pavadīt liet-
derīgi, daudz trenēties, lai soli pa 

solim realizētu savas sportiskās 
ambīcijas.

G. Klibiķe, 
Sēlijas Sporta skolas direktora vietniece

SĒLIJAS SPORTA SKOLAI SEKMĪGI NOSLĒDZIES AKREDITĀCIJAS PROCESS



152022. GADA JŪLIJS  # 7 (13)

Datums Laiks Kapsēta Piezīmes
AKNĪSTES PAGASTS UN PILSĒTA

2.07. 11.00 Tuņķeļu kapsētā

2.07. 13.00 Aknīstes kapsētā Luterāņu draudzes 
kapusvētki

30.07. 14.00 Aknīstes kapsētā Katoļu draudzes 
kapusvētki

6.08. 11.00 Vilkupes kapsētā
ASARES PAGASTS

14.08. 13.00 Emsiņu kapsētā
14.08. 15.00 Ancenes kapsētā

ATAŠIENES PAGASTS

3.07. 12.00 Steķu kapsētā Līvānu ev.lut. 
draudze

10.07. 12.00 Pilskalna kapsēta ar Svēto Misi kapsētā

31.07. 12.00
Atašienes Sāpju 

Romas katoļu 
baznīcā

Svētā Mise

31.07. 13.00 Atašienes kapsētā
ĀBEĻU PAGASTS

30.07. 15.30 Dūņenieku kapsētā
DIGNĀJAS PAGASTS

30.07. 11.00 Meņķa kapsētā
30.07. 12.30 Slīterānu kapsētā
30.07. 14.00 Dignājas kapsētā
7.08. 15.00 Meņķa kapsētā Katoļu draudzes

DUNAVAS PAGASTS
30.07. 15.00 Kriškinānu kapsētā
31.07. 11.00 Līču kapsētā Ev.lut. draudzes
31.07. 12.30 Daugavas kapsētā Ev.lut. draudzes
6.08. 15.00 Dunavas kapsētā

13.08. 15.00 Celminieku kapsētā
20.08. 15.00 Vuškānu kapsētā

ELKŠŅU PAGASTS
16.07. 12.00 Klauces kapsētā
16.07. 14.00 Svaru kapsētā
30.07. 12.00 Kristūžu kapsētā
30.07. 13.30 Kundzānu kapsētā
30.07. 15.00 Ūzānu kapsētā

GĀRSENES PAGASTS

6.08. 13.00 Gārsenes kapsētā Luterāņu draudzes 
kapusvētki

KAPUSVĒTKI JĒKABPILS NOVADA KAPSĒTĀS
Datums Laiks Kapsēta Piezīmes

13.08. 14.00 Biržu kapsētā Biržu Sv. Annas ev.lut. 
draudze

SĒLPILS PAGASTS
13.08. 11.00 Zaķēnu kapsētā Sēlpils ev.lut. draudze
13.08. 14.00 Tilpu kapsētā Sēlpils ev.lut. draudze
13.08. 16.00 Sēlpils kapsētā Sēlpils ev.lut. draudze

VARIEŠU PAGASTS

2.07. 10.00 Baltgalvju kapsētā Unguru ev.lut. 
draudze

2.07. 11.30 Rusuļu kapsētā Unguru ev.lut. 
draudze

9.07. 10.00 Antūžu kapsētā Unguru ev.lut. 
draudze

9.07. 11.30 Bauru kapsētā Unguru ev.lut. 
draudze

VIESĪTES PAGASTS
2.07. 11.00 Dešu kapsētā

30.07. 11.00 Sunākstes baznīcas 
kapsētā

Sunākstes ev.lut. 
draudze

13.08. 11.00 Šūšānu kapsētā Viesītes ev.lut. 
draudze

13.08. 12.00 Būbenānu kapsētā Viesītes ev.lut. 
draudze

13.08. 13.00 Ozoliņu kapsētā Viesītes ev.lut. 
draudze

13.08. 14.00 Ausulāres kapsētā Viesītes ev.lut. 
draudze

20.08. 11.00 Stauģu kapsētā Viesītes ev.lut. 
draudze

20.08. 12.00 Vēžinieku kapsētā Viesītes ev.lut. 
draudze

20.08. 13.00 Ziedānu kapsētā Viesītes ev.lut. 
draudze

20.08. 15.00 Viesītes Jaunie kapi Viesītes ev.lut. 
draudze

VĪPES PAGASTS

2.07. 16.30. Landzānu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

2.07. 15.00 Kūrānu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

ZASAS PAGASTS
31.07. 15.00 Zasas kapsētā Katoļu draudzes
7.08. 11.00 Zasas kapsētā
7.08. 12.30 Staģu kapsētā

Datums Laiks Kapsēta Piezīmes
JĒKABPILS

3.07. 12.00 Jēkabpils Pilsētas 
kapsētā

Jēkabpils Romas 
katoļu draudzes

KALNA PAGASTS
30.07. 10.00 Ķiocu kapsētā
30.07. 11.00 Ūdenānu kapsētā
30.07. 12.00 Vagulānu kapsētā
13.08. 15.30 Minsteru kapsētā
13.08. 17.00 Ērgļu kapsētā

KRUSTPILS PAGASTS

23.07. 15.30 Grīvas kapsētā Gostiņu ev.lut. 
draudze

20.08. 15.00 Melderes kapsētā Gostiņu ev.lut. 
draudze

KŪKU PAGASTS

3.07. 14.00 Dēļdruvu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

3.07. 15.30 Catlakšu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

10.07. 14.00 Pupenu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

10.07. 15.30 Dreimaņu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

LEIMAŅU PAGASTS
6.08. 14.30 Leimaņu kapsētā

RITES PAGASTS
6.08. 11.00 Pormaļu kapsētā
6.08. 13.00 Melderišķu kapsētā
6.08. 14.30 Ilzes kapsētā
6.08. 16.00 Tiltiņu kapsētā

RUBENES PAGASTS
6.08. 11.00 Bērzu kapsētā
6.08. 12.30 Ļūcānu kapsētā

SAUKAS PAGASTS
2.07. 13.00 Smiltaines kapsētā
2.07. 14.30 Galvānu kapsētā

SALAS PAGASTS
24.07. 15.00 Biržu kapsētā Katoļu draudze

13.08. 11.00 Auzānu kapsētā Biržu Sv. Annas ev.lut. 
draudze

13.08. 12.30 Dzelznavas kapsētā Biržu Sv. Annas ev.lut. 
draudze

Kapu svētku tabula veidota pēc draudžu iesūtītās informācijas un var tikt papildināta, tādēļ aktuālāko informāciju lūgums skatīt www.jekabpils.lv sadaļā Jaunumi.

KRUSTPILS, KŪKU, MEŽĀRES, ATAŠIENES, VARIEŠU UN VĪPES PAGASTS

PAR AKTUALITĀTĒM KŪKU, VARIEŠU UN 
KRUSTPILS PAGASTOS

UNGURU BAZNĪCĀ NOTIKS RADOŠĀ 
DARBNĪCA

• 06.07.2022. plkst. 17.00 Kūku ciema biblio-
tēkā notiks kārtējā tikšanās ar Kūku, Variešu un 
Krustpils PP pārvaldnieku A. Naidovski. Pieda-
līsies arī SIA “Spuņģēnu Daugaviešu” vadītājs 
Normunds Zizlāns.

• Turpinās kapusvētki Kūku pagasta pārval-
des kapsētās. 03.07.2022 – Catlakšu un Dēļdruvu 
kapos. 10.07.2022. – Pupenu, Pilskalna un Drei-
maņu kapos.

• No 11.07.2022. līdz 22.07.2022. Kūku pa-
gasta pārvaldes klientu apkalpošanas speciā-
liste būs atvaļinājumā. Lūdzam veikt norēķinus 
savlaicīgi.

• Turpinās ceļu greiderēšanas darbi. Gandrīz 

pilnībā pabeigti ceļu piebēršanas darbi. Atlikušie 
darba apjomi, vadoties no ceļu stāvokļa, tiks rea-
lizēti rudeni. Pabeigti plānotie ceļmalu appļau-
šanas darbi. Turpinās ceļu atputekļošanas darbi.

• Jūnijā noslēdzies dzeramā ūdens monito-
rings Kūku un Zīlānu ciemos. Rezultāti atbilst vi-
siem normatīviem.

• Brīvdabas estrādē “Mārdadzis” notiek sa-
kopšanas darbi ar vasaras skolēnu nodarbi-
nātības palīdzību. Tiek nomainīti un krāso-
ti sabojājušies soliņi. 02.07.2022. estrādē no-
tiks teātra pirmizrāde un zaļumballe ar grupu  
“Tequila Band”.

Andris Naidovskis, pārvaldes vadītājs

Projektā “Visi kopā vasarā!” 2. jū-
lijā Unguru baznīcā (Variešu pagasta 
Medņos) notiks radošā darbnīca “Ie-
pazīsim ģimenes pirmsākumus”. Uz 
pasākumu īpaši tiek aicinātas ģimenes 
ar bērniem. Baznīcā un baznīcas dārzā 
no plkst. 11.00 notiks dažādas izglītojo-
šas un praktiskas nodarbības par Dieva 
radīto pirmo ģimeni, Jāzepa un Marijas 
ģimeni un Bībeli kā instrukciju grāmatu 
ģimenes attiecībām.

Pasākuma apmeklētājiem būs ie-
spēja piedalīties arī konfekšu darbnīcā, 

apskatīt apkārtni no atjaunotā baznī-
cas torņa zvana lūkām, iepazīt Unguru 
baznīcas vēsturi. Pasākuma noslēgu-
mā plānots ugunskurs, kopdziedāšana, 
sarunas.

Sadarbojoties ar nevalstiskajām 
organizācijām Jēkabpils novadā, pro-
jektu “Visi kopā vasarā!” īsteno biedrī-
ba “Lauku partnerība Sēlija”. Projektu 
finansiāli atbalsta Sabiedrības integ-
rācijas fonds no piešķirtajiem Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem. Pasākuma 
norise var tikt filmēta un fotografēta.

Biedrība “Lauku partnerība Sēlija”

AKNĪSTES PILSĒTA, AKNĪSTES, ASARES UN GĀRSENES PAGASTS

Gārsenes pagastā turpinās 
Vecmuižas ezera pludmales la-
biekārtošanas darbi, kas uzsākti 
pērnā gada rudenī. Ezera krasts 
bija aizaudzis, tagad tas ir izrakts 
un iztīrīts. 20. jūnijā pabeigta smil-
šu vešana krastā un izlīdzināšana. 
Nākamie veicamie darbi – soliņu 
likšana un ugunskura vietu ierīko-
šana, lai izveidotu pēc iespējas la-

bāku atpūtas vietu.
Tuvākajā laikā tiks veikta paš-

valdības ceļu malu appļaušana. 
Tiklīdz būs atbilstoši laikapstākļi, 
tiks veikta ceļu atputekļošana un 
greiderēšana. Neskaidrību gadīju-
mā var vērsties pie pārvaldes va-
dītāja, tel. 26389739.

Jānis Striks, pārvaldes vadītājs

Jēkabpils novada dome 30. 
jūnija sēdē nolēma noteikt dzī-
vojamajām telpām Dzirnavu ielā 
911 un Dzirnavu ielā 99, Aknīstē  
sociālo dzīvokļu statusus. 

Ēkā Dzirnavu ielā 9 atrodas 
Sociālais aprūpes Dienas centrs, 

kurā ir 8 dzīvojamās telpas, bet 
uzturas 6 personas, kurām tiek 
nodrošināta mājas aprūpe. Brīvās 
telpas ēkā ir nr. 11 (12,2 m2 platī-
bā) un nr. 9. (11,8 m2 platībā). Ēkā 
ir centralizēta kanalizācija, mal-
kas apkure. 

AKTUĀLIE SAIMNIECISKIE DARBI BRĪVĀM TELPĀM AKNĪSTĒ PIEŠĶIR 
SOCIĀLO DZĪVOKĻU STATUSU



16 2022. GADA JŪLIJS  # 7 (13)

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa,  

tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
178 60 406

JĒKABPILS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻU STATISTIKA 
NO 1. JANVĀRA LĪDZ 29. JŪNIJAM

KULTŪRAS NOTIKUMI  JŪLIJĀ/AUGUSTĀ

SPORTA NOTIKUMI JŪLIJĀ/AUGUSTĀ
JĒKABPILS
9.07. plkst. 6.00 Daugavā 
Pludiņmakšķerēšanas sa-
censības par godu pilsētas 
svētkiem. Pulcēšanās Dau-
gavas kreisajā krastā lejup 
tiltam.
9.07. plkst. 10.00 Dauga-
vas promenādē Holi krāsu 
skrējiens.
9.07. plkst. 10.00 Brīvības 
ielā 131 Jēkabpils čempio-
nāts spiešanā guļus Valda 
Alksnīša piemiņai, Latvijas 
kausa 8. posms.
13.07. plkst. 11.00 Mežapar-
kā Latvijas 3x3 basketbola 
kauss – Jēkabpils.
13.07. plkst. 11.00 Mežapar-
kā Laivo ar vecmāmiņu, Sē-
lijas laivas.
13.07. plkst. 18.00 Mežapar-
kā Tautas triatlona stafete.
13.07. plkst. 13.00 Sporta 
halles āra kortos “3x3 Jēkab-
pils”, 1. posms.
24.07. plkst. 17.00 Jēkab-
pils stadionā Latvijas 2. 
līgas čempionāts, Austrumu 
zonas spēle futbolā Jēkab-
pils SC – FK Kalupe.
27.07. plkst. 13.00 Sporta 
halles āra kortos “3x3 Jē-
kabpils”, 2. posms.
30.07. plkst. 10.00 Jēkabpils 
stadionā Jēkabpils novada 
atklātais čempionāts viegl-
atlētikā vecmeistariem.
31.07. plkst. 17.00 Jēkab-

pils stadionā Latvijas 2. līgas 
čempionāts, Austrumu 
zonas spēle futbolā Jēkab-
pils SC –FK Staiceles Bebri.
6.08. Jēkabpils Mežaparkā 
Jēkabpils novada sporta 
svētki.
20.08. Jēkabpils Mežaparka 
Zilā karoga pludmalē atklātā 
ūdens peldēšanas sacensī-
bas “Radžu kilometrs 2022”.

Atvērtie treniņi Jēkabpils 
pilsētā.

1., 08., 15., 22., 29.07. 
plkst. 9.00 Mežaparkā pie 
Meža namiņa koptreniņi 
“Vispārattīstošā vingroša-
na”, pieteikšanās pa tālr.: 
29885857(Dace).
1., 08., 15., 22., 29.07. 
plkst. 10.20 Mežaparkā pie 
Meža namiņa “Koptreniņi 
bērniem”, pieteikšanās pa 
tālr.: 29885857(Dace).
4., 11., 18., 25.07. plkst. 
18.30 Mežaparkā pie Meža 
namiņa koptreniņš “Sporto 
ar bērnu”, pieteikšanās pa 
tālr.: 29885857(Dace).
5., 12., 19., 26.07. plkst. 
19:00 Jēkabpils pilsētas sta-
dionā vispusīgas fiziskās 
sagatavošanas nodarbības 
(vada Pēteris, tālr.26341972).
6., 13.07. plkst. 18.00 Me-
žaparka Zilā karoga plud-
malē peldēšanas apmācība 
iesācējiem. Interesēties pa 
tālr. 26325850 (Guna).
7.07. plkst. 18.30 Krustpils 

tirgus laukumā Velo brauk-
šanas koptreniņš. Interesē-
ties pa tālr. 26325850 (Guna).
11.07. plkst. 10.30 Krust-
pils saliņā “Koptreniņš jau-
najām māmiņām (ar bērnu 
ratiņiem)”, pieteikšanās pa 
tālr. 29885857 (Dace).
25.07. plkst. 10.30 Mežapar-
kā pie Meža namiņa “Koptre-
niņš jaunajām māmiņām 
(ar bērnu ratiņiem)”, pie-
teikšanās pa tālr. 29885857 
(Dace).

JĒKABPILS NOVADS
16.07. Auto orientēšanās 
“Piedzīvojums 4‑ratā 2022”.

VARIEŠI
2.07. “Sporta diena vi-
siem”. Interesēties pa tālr. 
26325850 (Guna).

KŪKAS
14.-17.07. Baļotes ezerā 
2022. gada Latvijas čempio-
nāts Karpu makšķerēšanā, 
3. kārta.

ZĪLĀNI
15.07. Zīlānos volejbola tur-
nīrs “Smiltis 2022”, 1. posms.

BIRŽI
22.07. Biržos volejbola tur-
nīrs “Smiltis 2022”, 2. posms.

AKNĪSTE
23.07 plkst. 10.00 atpūtas 

JĒKABPILĪ 
Krustpils kultūras centrā
Līdz 31.07. foto izstāde 
“Zemgaļu un Sēļu zeme”. 
Ieeja bez maksas.
13.07. plkst. 19.00 Muzikā-
lais balkoniņš. Muzicē Arnis 
un Laima Miltiņi koncertā 
“Lai mums labi iet”. Biļetes 
Krustpils KC kasē vai pasākuma 
norises vietā
27.07. plkst. 19.00 Muzikā-
lais balkoniņš. Muzicē Lustī-
gais blūmīzers. Biļetes Krustpils 
KC kasē vai pasākuma norises vietā.

Vecpilsētas laukumā
9.07. plkst. 18.00 Jēkabpils 
pilsētas svētku koncerts. 
Uzstājas “Citi Zēni”, “Sud-
den Lights”, Ozols.
Krustpils ev. lut. baznīcā

(Rīgas ielā 211a)
31.07. plkst. 15.00 vokālās 
mūzikas koncerts “Tu esi 
miers”, baritons Nauris Indze-
ris un koncertmeistare Helēna 
Laukmane. Ieeja par ziedojumiem.

Kena parkā
8.07. plkst. 21.00 Pilsētas 
svētku ietvaros vēlvakara 
koncerts ar Lindu Leen un 
Rihardu Lībieti.

Jēkabpils Tautas namā
(Mežrūpnieku ielā 2)

28.06.–1.07. plkst. 23.00 
Nakts kino. Filma “No Ghetto 
līdz Olimpiskajam zeltam”.
Biļetes iespējams iegādāties pirms 
seansa. Ja laika apstākļi izskatās 
nelabvēl
1.07. plkst. 12.00–23.30 Sa-
runu festivāla LAMPA kopā 

skatīšanās vieta. Ieeja bez 
maksas.
13.07., 20.07., 27.07. plkst. 
14.30 senioru deju nodarbī-
bas “Ar deju uz veselību”.
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 
29523347. Ieeja bez maksas.
19.–22.07. plkst. 22.30 Brīv-
dabas kino. Filma “Žans Pols 
Gotjē: frīks un šiks”. Biļetes ie-
spējams iegādāties pirms seansa. 
21.–22.07. plkst. 18.00 Pa-
saku vakari. Anna Brigade-
re “Sprīdītis”. Biļetes iespējams 
iegādāties pirms pasākuma. 

Krustpils saliņā

17.07. plkst. 11.00 atpūtas 
festivāls bērniem un ģime-
nēm “Kids wonderland”.
Biļetes https://ticketpoint.lv/. 
28.07. plkst. 19.00 Baibas Si-
penieces‑Gavares stāvizrāde 
“Vienreiz jau var”. Biļetes “Bi-
ļešu Paradīzes” kasēs un internetā.
30.07. plkst. 19.00 Moto Fes-
tivāls, vakara koncerts ar 
Gacho, grupu “Līvi”, Dj Mart 
Inc. Biļetes “Bezrindas.lv”.
12.–13.08. Starptautiskais 
mūzikas festivāls “Jēkab-
pils Blūza dienas”. Biļetes “Bi-
ļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

Krustpils pilī
15.07. Plkst. 16.00 Saru-
na par dzīvi un likteņiem, 
atzīmējot Annas Skaidrītes 
Gailītes grāmatu “Viens vie-
nīgs elpas vilciens” un “Mīli 
mani” iznākšanu. 
Pasākums ar ielūgumiem (vietu 
skaits ierobežots), tālr. 26441992. 
Lūgums apmeklētājiem nenest zie-
dus, jo būs iespēja ziedot latviešu 

vienībai Ukrainā.
23.07. plkst. 17.00 senās 
mūzikas ansambļa “Ludus” 
un Dārtas Paldiņas koncerts 
“O dolce vita mia”. 
25.07. Jēkaba diena. Krust-
pils pils un “Sēļu sētas” ap-
meklējums Jēkabiem (uzrā-
dot personu apliecinošu do-
kumentu) bez maksas.
Līdz 31.07. Marmora zālē 
Guntas Brakovskas perso-
nālizstāde “Dabas toņi”. Biļe-
tes Krustpils pilī.
Līdz 30.09. Dantes Aligjēri 
biedrības mākslinieku gru-
pas izstāde “Sapnis par Itā-
liju”. Biļetes Krustpils pilī.
Līdz 31.10. izstāde “Retumu 
kabineti. Kaislības Eiropā 
16.–21. gs.” Biļetes Krustpils pilī.
Brīvdabas nodaļā “Sēļu 

sēta”
18.–22.07. radošās darbnī-
cas sākumskolas vecuma 
bērniem “Brīvdienas muze-
jā”. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 
27029039. Vietu skaits ierobežots.
Līdz 31.08. Tautas lietišķās 
mākslas studiju “Austra” un 
“Ataudze” kopizstāde “Lat-
vijas dabas iedvesmotie”. Bi-
ļetes “Sēļu Sētā”.
14.07. plkst. 17.30 pastalu 
darināšanas meistardarbnī-
ca  “Praktiskais sēlis” (vada 
Agrita KrieviņaSiliņa).
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 
27008136. Vietu skaits ierobežots. 

Jēkabpils Galvenajā 
bibliotēkā

Līdz 20.07. Bērnu un jau-
niešu nodaļā bērnu grāma-

bāzē “Kalniņā” Skolas ielā 5 
Pludmales volejbola kauss 
“JUSI 2022”.

GRAVĀNI
27.07. plkst. 16.00 Gravānos 
OSK Sēlijas mežs sacensību 
seriāla “Orientieris 2022” 
posms ar riteņiem – velo 
orientēšanās.

SĒLPILS
30.07. Zvejnieklīcī Dauga-
vas svētki.

Atvērtie treniņi Jēkabpils 
novada teritorijā

DIGNĀJA
20.07. plkst. 19.00 Dignājas 
pamatskolas sporta lauku-
mā koptreniņš “Sports vi-
siem”, pieteikšanās pa tālr. 
29885857(Dace).

SPUŅĢĒNI
5., 12.07. plkst. 19.00 Spuņ-
ģēnos pie sporta zāles VFS 

treniņš. Interesēties pa tālr. 
26325850 (Guna).

AKNĪSTE
6., 7., 13., 14., 20., 21., 27., 
28.07. plkst. 16.30 atpūtas 
bāze “Kalniņā” Skolas ielā 5 
atvērtā vingrošanas nodar-
bība, pieteikšanās pa tālr. 
24925169 (Alens).
6., 7., 13., 14., 20., 21., 27., 
28.07. plkst. 21.00 Skolas 
ielā 5 “REALFITNESS” Vakara 
pastaiga (6–8km), pieteikša-
nās pa tālr. 24925169 (Alens).
5., 12., 19., 26.07. plkst. 
19.00 Aknīstes vidusskolas 
stadionā atvērtais treniņš 
pludmales volejbolā, pie-
teikšanās pa tālr. 24925169 
(Alens).

GĀRSENE
4., 11., 18., 25.07. plkst. 
17.00 Gārsenes pils stadio-
nā atvērtais treniņš volej-
bolā, pieteikšanās pa tālr. 
24925169 (Alens).

SALA
4., 7., 11., 14., 18., 21., 25., 
28.07. plkst. 20.00 Salas vi-
dusskolas sporta zālē funk-
cionālās vingrošanas no-
darbības, pieteikšanās pa 
tālr. 26341972 (Pēteris).

VIESĪTE
4., 5., 11., 12., 18., 19., 25., 
26.07. plkst. 19.00 Viesītes 
stadionā (lietus gadījumā 
Sēlijas Sporta skolas zālē) 
atvērtais Mamanet treniņš 
sievietēm, pieteikšanās pa 
tālr. 26530446 (Jolanta).
Viesītes stadionā iespēja iz-
mantot pludmales volej-
bola laukumus. Kā arī fut-
bola un basketbola lauku-
mus, iepriekš saskaņojot,  
tālr. 26531010 (J. Osis) vai 
26530446 (Jolanta).

Papildu informāciju par sporta 
pasākumiem var uzzināt Jēkabpils 

sporta centra mājaslapā –  
www.jekabpilssc.lv..

tu ilustratores Agijas Stakas 
ceļojošā izstāde. 

AKNĪSTĒ
16.07. Aknīstes pilsētas 
svētki “Vasaras vidū”.

ATAŠIENĒ
Atašienes Tautas nama 
“Annas sāta” pagalmā

29.07. folkloras kopu saiets 
“Atašīnis suseklis”.
30.07. Annas un Jēkaba 
dienas lustes.
31.07. plkst. 14.00 Latga-
les Ērģelmūzikas dienas At-
ašienē. Ilona Birģele, Ilze 
GrēveleSkaraine.

ELKŠŅOS
16.07. Elkšņu pagasta 
svētki.

GĀRSENĒ
Gārsenes izstāžu zāle 

“Debesjums”
Līdz 17.06. gleznošanas stu-
dijas “Tēma Art” dalībnieču 
darbu izstāde “Mans stāsts”.

ZĪLĀNOS
Brīvdabas estrādē 

“Mārdadzis”
2.07. plkst. 19.00 Kūku pagas-
ta teātra draugu kopas “Pata-
pa” pirmizrāde Egils Šņore 
“Spēlējam Blaumani”. Plkst. 
22.00 zaļumballe ar grupu 
“Teqila Band”. Bez maksas.
13.08. plkst. 21.00 grupas 
“Singapūras Satīns” kon-
certs. Biļetes Zīlānu Tautas namā 
un Krustpils KC kasē. 

Plkst. 22.00 Diskoballe ar DJ 
Jāni Balodi.

LONĒ
2.07. Saukas pagasta diena 
Lonē.

SAUKĀ
Saukas pagasta zālē

1.–31.07. Viesītes Mākslas 
skolas audzēkņu izstāde.

RITĒ
13.08. Rites pagasta svētki.

RUBEŅOS
Rubenes brīvdabas 

estrādē
2.07. Rubenes pagasta 
svētku diena Rubeņos.
29.07. plkst. 20.00 Mūzi-
kas festivāls “Mazā ziņģe 
2022”, koncerts “Īstā dzīve 
ir šeit...”, Balvu ansamblis 
“Ziņģes brāļi”. Festivālu vadīs 
Dailes teātra aktieris Gun-
dars Silakaktiņš. Pēc kon-
certa Zaļumballe ar grupu 
“Ginc un Es”. Biļetes varēs iegā-
dāties 1 stundu pirms pasākuma.

Rubenes pagasta zālē
Līdz 15.07. novadnieces, 
makslinieces Lilijas Kukles 
personālizstāde.

SLATĒ
Pie Slates sabiedriskā 

centra
1.07. plkst. 19.00 Vakarēša-
na dziesminieka Jāņa Lielā. 
piemiņai. Piedalās Rube-
nes TN kolektīvi: folkloras 
kopa “Kāre”, vokālie ansamļi 

“Ā’re”un “Kantilēna”. Īpašais 
viesis – Harijs Zdanovskis. Aici-
nājums ierasties romantiskā apģēr-
bā (kleitas, cepures un citi aksesuāri).

SĒLPILĪ
Sēlpils pagasta 

Zvejnieklīcī
23.07. VIII Dziesmu un deju 
svētki “Sēlija rotā”. Bez maksas.
30.07. “Daugavas svētki”.

SPUŅĢĒNOS
6.08. no plkst. 10.00 Krust-
pils pagasta “Līčos” sacensī-
bas jātnieku sportā “Svētki 
kopā ar zirgiem”.

VARIEŠOS
Variešu birzītē

2.07. no plkst. 11.00 Spor-
tiski spēcinoša diena Varie-
šu centrā visiem vecumiem. 
Bez maksas.
2.07. plkst. 22.00 Zaļumdis-
kotēka Birzītē.Bez maksas.

VIESĪTĒ
Viesītes Kultūras centrā 

“Sēlija”
16.07.–19.08. Jēkabpils 
novada LMS medību trofeju 
izstāde.
29.07. plkst. 19.00 Jelgavas 
novada Līvbērzes amatierteāt-
ra “Radi” humora vakars–izrā-
de “Kovida laikmeta parks”. 
Režisors Kārlis Anitēns.
6.08. Viesītes pilsētas svētki.

Pasākuma plānā iespējamas izmaiņas 
un papildinājumi.

Ar Jēkabpils pilsētas svētku programmu 
var iepazīties avīzes 8.–9. lpp.


